
Paeonia (Pivoňka)

čeleď: Paeoniaceae

Roste v Asii, Evropě a Severní Americe jako trvalka nebo keř. Pod zemí vytváří hlízovité kořeny.
Větve jsou vzpřímené. Listy jsou velké, střídavé, peřeně až složeně členěné. Kvete samostatnými
oboupohlavnými květy, mají 5 kališních lístků, 4 - 13 korunních mnohem větší velikosti v barvě
červené, růžové, bílé nebo nažloutlé, na vrcholu vykousávané, mají až 230 tyčinek a 1 - 8 pestíků.
Plodem je dřevnatý měchýřek obsahující kulaté až eliptické lesklé semeno o velikosti až 1cm.
Nejznámějším druhem u nás je P. officinalis. Velkou sbírku pivoněk naleznete v Liberecké botanické
zahradě, ale největší jsou v Průhonicích (dřevité i bylinné) a Tróji (bylinné). Existují např. tyto
vnitrodruhové taxony:

- 'Adriane' - květy 1/2plné, růžovooranžové
- 'Alexander Fleming'
- 'Alhambra' - květy 1/2plné, žluté
- 'Anglet' - květy jednoduché, žluté a růžové
- 'Anna Marie' - výška do 80cm; květy jednoduché, velké, korunní lístky růžovofialové s tmavšími
odlesky
- 'Artemis' - květy jednoduché, žluté
- 'Aurora' - květy 1/2plné, žluté
- 'Balliol'
- 'Bartzella' - květy plnokvěté, žluté
- 'Border Charm' - květy 1/2květé, žluté
- 'Bowl of Beauty'
- 'Brocade' - květy jednoduché, žluté
- 'Bu-Te'
- 'Bunker Hill'
- 'Canary' - květy jednoduché, žluté
- 'Cora Louise' - květy 1/2plné, bílé a růžovočervené
- 'Coral Charm'
- 'Coronal' - květy 1/2plné, bílé a růžové
- 'Corsair' - květy jednoduché, červené
- 'Court Jester' - květy jednoduché, žluté
- 'Dare Devil' - květy jednoduché, červené
- 'Doreen'
- 'Edulis Superba'
- 'Etienne Mechin'
- 'Fancy Nancy'
- 'Felix Crousse'
- 'Festiva Maxima'
- 'First Arrival' - květy 1/2plné, růžové
- 'Fold Finch' - květy jednoduché, žluté
- 'Fokker'
- 'Fuso-no-tsukasa' - květy plnokvěté, bílé
- 'Garden Treasure' - květy 1/2plné, žluté
- 'Gessekai' - květy plnokvěté, velké, bílé
- 'Godaishu' - květy plnokvěté, bílé, střed nažloutlý
- 'Golden Bowl' - květy jednoduché, žluté
- 'Golden Era' - květy jednoduché, velké, žluté
- 'Golden Hind' - květy plnokvěté, žluté
- 'Golden Isles' - květy 1/2plné, žluté

https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia
https://www.rostliny.net/celed/Paeoniaceae


- 'Golden Mandarin' - květy plnokvěté, žluté
- 'Golden Vanitie' - květy jednoduché, žluté
- 'Hakugan' - květy 1/2plné, bílé, korunní lístky třepenité
- 'Hana-daigin' - květy 1/2plné, růžovofialové
- 'Happy Days' - květy 1/2plné, žluté a červené
- 'Hari-Ai-Nin'
- 'Harvest' - květy 1/2plné, žluté
- 'Heimburg'
- 'Helios' - květy 1/2plné, žluté
- 'Hephestos' - květy 1/2plné, červené
- 'Hidden Treasure' - květy jednoduché nebo 1/2plné, žluté
- 'Hinode-sekai' - květy jednoduché, červené
- 'Hodei' - květy plnokvěté, červené
- 'Chore' - květy jednoduché, růžovofialové
- 'Icarus' - květy jednoduché, červené
- 'Ima-shojo' - květy plnokvěté, lesklé, červené
- 'Infanta' - květy jednoduché, bílé
- 'Iphigenia' - květy jednoduché, červené
- 'Jan van Leeuwen'
- 'Jappensha-lkhu'
- 'Johnny'
- 'Joseph Alletii'
- 'Julia Rose' - květy jednoduché nebo 1/2plné
- 'Kamata-nishiki' - výška 1,2 - 1,5m; květy 1/2plné, velké, tmavě růžovofialové
- 'Kansas'
- 'Karl Rosenfield'
- 'Kenreimon' - květy tmavě růžovofialové, korunní lístky dlouhé, úzké, dovnitř stočené
- 'Koka-mon' - květy jednoduché, hnědé, bíle pruhované, bohatě třepenité
- 'Kronos' - květy 1/2plné, červené
- 'Lady Ann'
- 'Linne'
- 'Little Darlin' - květy jednoduché, růžové
- 'Louis van Houtte'
- 'Margarete Klose'
- 'Marie Laurencin' - květy 1/2plné, růžovofialové
- 'Momo-yama' - květy 1/2plné, bleděrůžové
- 'Morning Lilac' - květy jednoduché nebo 1/2plné, růžovofialové
- 'Mytery' - květy jednoduché nebo 1/2plné, růžovofialové
- 'Newfoundland'
- 'Nike' - květy jednoduché, růžové
- 'Nissho' - květy plnokvěté, lesklé, červené
- 'Orion' - květy 1/2plné, žluté
- 'Persephone' - květy 1/2plné, žluté
- 'Phoenix' - květy jednoduché nebo 1/2plné, červené
- 'Prairie Charm' - květy 1/2plné, žluté
- 'Primevere'
- 'Rimpo' - květy plnokvěté, růžovofialové
- 'Princess' - květy jednoduché, růžové
- 'Red Rascal' - květy 1/2plné, červené
- 'Redon' - květy jednoduché nebo 1/2plné, růžové
- 'Regent' - květy plnokvěté, žluté a červené
- 'Right Royal' - květy 1/2plné, žluté a růžové
- 'Roman Gold' - květy jednoduché, žluté



- 'Rose Fantasy' - květy jednoduché, růžové
- 'Rose Flame' - květy plnokvěté, růžové
- 'Ruriban' - květy plnokvěté, tmavěčervené a narůžovofialovělé
- 'Sakura-jishi' - květy 1/2plné, růžové
- 'Sang Lorraine' - květy 1/2plné, červené
- 'Savage Splendor' - květy jednoduché, bílé, růžové a růžovofialové
- 'Shintenchi' - květy plnokvěté, růžové, velké, korunní lístky zvlněné
- 'Silver Plane' - květy jednoduché, žluté
- 'Sorbet'
- 'Spring Carnival' - květy jednoduché, žluté a růžové
- 'Summer Gold' - květy 1/2plné, růžové a červené
- 'Sword Dance'
- 'Taiyo' - výška 1,2 - 1,5m; květy 1/2plné, velké, červené
- 'Tama-sudare' - květy plnokvěté, bílé
- 'Terpsichore' - květy jednoduché, růžové
- 'Tessera' - květy 1/2plné, oranžové
- 'Thunderbolt' - květy jednoduché, červené
- 'Tiger Tiger' - květy jednoduché nebo 1/2plné, červené a žluté
- 'Tinge of Yellow' - květ plnokvěté nebo 1/2plné, žluté
- 'Yachiyo-tsubaki' - květy 1/2plné, velké, růžové
- 'Yae-zakura' - květy plnokvěté, velké, světlerůžové
- 'Yaso-okina' - květy plnokvěté, bílé, na bázi narůžovělé
- 'Yo-meimon' - květy jednoduché, červené
- 'Yellow Crown' - květy 1/2plné, žluté
- 'Yellow Dream' - květy 1/2plné, žluté
- 'Yellow Heaven' - květy 1/2plné, žluté

Vyhovuje jim plné slunce, chráněné místo a výživná prohnojená (zejména dusíkem a fosforem) lehčí
půda. Jsou odolné vůči mrazům, ale na zimu se zastýlají kompostem, hnojem atp. Zálivka není
nutná, vystačí si s dešťovými srážkami. V době sucha je ale vhodnější zalévat druhy pocházející z
Kavkazu. Nesvědčí jim ale naopak dlouhodobé deštivé počasí, pak jsou napadány plísněmi. V
takovém případě postižená místa odstřiháváme a pálíme.

Množí se semeny nebo dělením trsů na konci léta. Bylinné druhy zasazujeme do mělkých jamek,
dřevnaté do hlubších (zhruba 1 - 2 palce).

Paeonia algeriensis
synonyma: P. corallina subsp. atlantica, P. corallina var. atlantica, P. coriacea var. atlantica, P.
mascula subsp. atlantica

Paeonia anomala (Pivoňka odchylná)
synonyma: P. altaica, P. anomala var. angustifolia, P. anomala var. insignis, P. anomala var.
nudicarpa, P. quinquecapsularis, P. sibirica, P. sinjiangensis, P. veitchii subsp. altaica

oblasti: Altaj, Čína, Evropa, Kazachstán, Mongolsko

Pochází z Evropy a Asie. Existuje vnitrodruhový taxon:

- subsp. veitchii - Čína

https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_algeriensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_corallina_subsp._atlantica
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_corallina_var._atlantica
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_coriacea_var._atlantica
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_mascula_subsp._atlantica
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_mascula_subsp._atlantica
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_anomala
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_altaica
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_anomala_var._angustifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_anomala_var._insignis
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_anomala_var._nudicarpa
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_anomala_var._nudicarpa
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_quinquecapsularis
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_sibirica
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_sinjiangensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_veitchii_subsp._altaica
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=349
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=25
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=348
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=242


Paeonia arietina (Pivoňka rohatá)
synonyma: P. bakeri, P. cretica, P. mascula subsp. arietina

oblasti: Středozemí

Roste ve středozemí.

Paeonia bakerii (Pivoňka bakerova)

Paeonia banatica (Pivoňka banátská)

oblasti: Balkánský poloostrov, Maďarsko

Roste v Maďarsku a na Balkánském poloostrově.

Paeonia broteri
synonyma: P. broteri var. ovatifolia, P. corallina f. ovatifolia, P. corallina var. broteri, P. lusitanica, P.
lusitanica var. ovatifolia, P. mascula f. ovatifolia, P. mascula var. broteri, P. mascula var. lusitanica, 
P. mascula var. ovatifolia, P. officinalis var. lusitanica

oblasti: Andalusie

Pochází z Pyrenejského poloostrova. Dorůstá výšky 30 - 70cm. Květy mají v průměru (7 -) 9 - 15cm,
kališní lístky jsou dlouhé 3 - 3,5cm, široké 2 - 2,5cm a korunní lístky jsou v počtu 5 - 8ks, jsou
růžovofialové, dlouhé 3,5 - 5,5cm a široké 2,5 - 5cm.

Paeonia brownii (Pivoňka Brownova)

oblasti: Idaho, Kalifornie, Montana, Nevada, Oregon, Utah, Washington, Wyoming

Pochází ze západu Severní Ameriky.

Paeonia californica (Pivoňka kalifornská)
synonyma: P. brownii subsp. californica, P. brownii var. californica

oblasti: Kalifornie

Pochází ze západu Severní Ameriky.

Paeonia cambessedesii
synonyma: P. corallina var. cambessedesii, P. mascula subsp. cambessedesii

oblasti: Baleáry

Pochází z Baleárských ostrovů.

https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_arietina
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_bakeri
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_cretica
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_mascula_subsp._arietina
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=26
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_bakerii
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_banatica
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=507
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=252
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_broteri
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_broteri_var._ovatifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_corallina_f._ovatifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_corallina_var._broteri
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_lusitanica
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_lusitanica_var._ovatifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_lusitanica_var._ovatifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_mascula_f._ovatifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_mascula_var._broteri
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_mascula_var._lusitanica
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_mascula_var._ovatifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_officinalis_var._lusitanica
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=964
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_brownii
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=269
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=158
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=273
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=219
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=198
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=223
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=272
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=325
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_californica
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_brownii_subsp._californica
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_brownii_var._californica
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=158
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_cambessedesii
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_corallina_var._cambessedesii
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_mascula_subsp._cambessedesii
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=279


Paeonia cathayana

Paeonia caucasica (Pivoňka kavkazská)

oblasti: Kavkaz, Malá Asie (Anatolie)

Pochází z Turecka a Kavkazu.

Paeonia clusii
synonyma: P. arietina var. carnea, P. arietina var. oxoniensis, P. foeminea var. cretica, P. officinalis
var. cretica, P. officinalis var. glabra, P. peregrina var. cretica, P. peregrina var. glabra

oblasti: Kréta

Pochází z ostrovů Kréta a Karpatos.

Paeonia coriacea (Pivoňka koželužská)
synonyma: P. corallina subsp. coriacea, P. corallina var. coriacea, P. corallina var. maroccana, P.
coriacea var. maroccana, P. mascula subsp. coriacea, P. mascula var. maroccana, P. russoi var.
coriacea

oblasti: Andalusie, Itálie, Středozemí

Pochází ze středozemí. Dorůstá výšky 30 - 60cm. Květy mají v průměru 9 - 15cm, kališní lístky jsou
dlouhé (2 -) 3 - 4cm, široké 1 - 2cm a má 5 - 7 korunních lístků délky 6cm a šířky 3,5cm.

Paeonia corsica
synonyma: P. corallina f. corsica, P. corallina f. hypoleuca, P. corallina var. corsica, P. corallina var.
leiocarpa, P. corallina var. pubescens, P. glabrescens, P. mascula var. corsica, P. morisii, P.
officinalis var. corsica, P. ovatifolia, P. revelieri, P. russoi var. leiocarpa, P. russoi var. reverchonii

oblasti: Itálie, Korsika

Paeonia daurica (Pivoňka dahurská)
synonyma: P. corallina f. triternata, P. corallina subsp. triternata, P. corallina var. triternata, P.
corallina var. triternatiformis, P. mascula subsp. triternata, P. mascula var. triternata, P. officinalis
var. triternata, P. taurica

oblasti: Altaj, Balkánský poloostrov, Írán, Kavkaz, Kazachstán, Krym, Malá Asie (Anatolie), Ukrajina

Roste v Turecku, Kavkaze, Krymu, Balkánském poloostrově a Iránu. Existují vnitrodruhové taxony:

- subsp. coriifolia
- subsp. macrophylla
- subsp. mlokosewitschii
- subsp. tomentosa
- subsp. wittmanniana/P. wittmanniana

https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_cathayana
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_caucasica
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=228
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=36
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_clusii
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_arietina_var._carnea
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_arietina_var._oxoniensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_foeminea_var._cretica
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_officinalis_var._cretica
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_officinalis_var._cretica
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_officinalis_var._glabra
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_peregrina_var._cretica
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_peregrina_var._glabra
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=245
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_coriacea
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_corallina_subsp._coriacea
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_corallina_var._coriacea
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_corallina_var._maroccana
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_coriacea_var._maroccana
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_coriacea_var._maroccana
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_mascula_subsp._coriacea
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_mascula_var._maroccana
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_russoi_var._coriacea
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_russoi_var._coriacea
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=964
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=159
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=26
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_corsica
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_corallina_f._corsica
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_corallina_f._hypoleuca
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_corallina_var._corsica
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_corallina_var._leiocarpa
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_corallina_var._leiocarpa
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_corallina_var._pubescens
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_glabrescens
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_mascula_var._corsica
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_morisii
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_officinalis_var._corsica
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_officinalis_var._corsica
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_ovatifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_revelieri
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_russoi_var._leiocarpa
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_russoi_var._reverchonii
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=159
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=277
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_daurica
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_corallina_f._triternata
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_corallina_subsp._triternata
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_corallina_var._triternata
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_corallina_var._triternatiformis
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_corallina_var._triternatiformis
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_mascula_subsp._triternata
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_mascula_var._triternata
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_officinalis_var._triternata
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_officinalis_var._triternata
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_taurica
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=349
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=507
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=230
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=228
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=348
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=243
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=36
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=276


Paeonia decomposita (Pivoňka sečuánská)
synonyma: P. szechuanica

oblasti: Sichuan

Roste v Číně v podobě keře. Dorůstá výšky do 1,8m. Kmínky jsou šedočerné. Větve jsou v mládí
růžovofialově červené, později šedobílé a odlupují se. Listy jsou 3 - 4x zpeřené, tvoří je 30 - 65
lístků, vrcholový je eliptický až vejčitě kulovitý, 3dílný nebo 3klaný, dlouhý 2,5 - 6,5cm, široký 1,2 -
4,5cm, vrcholové laloky jsou 3laločné, postranní lístky jsou eliptické až kulaté, 3laločné nebo hrubě
zubaté, dlouhé 1,8 - 5,5cm a široké 0,6 - 4,5cm. Kvete samostatnými vrcholovými květy o průměru
10 - 15cm, mají 3 - 5 obvejčitých kališních lístků délky 2,5cm, šířky 1,5 - 2cm, 9 - 12 obvejčitých
korunních lístků světle růžovofialové až růžové barvy, délky 4 - 7cm a šířky 3 - 5cm. Plodem je
eliptický měchýřek délky 2 - 3cm, šířky 1,3  -1,7cm a obsahuje černá lesklá semena. Existuje
vnitrodruhový taxon:

- subsp. rotundiloba - Sichuan; vrcholové lístky vejčité až vejčitě kulovité, dlouhé 3 - 5,5cm, široké
2,4 - 4,5cm, postranní lístky vejčité až kulaté, dlouhé 1,8 - 5,5cm a široké 1,4 - 4,5cm

Paeonia delavayi (Pivoňka Delavayova)
synonyma: P. delavayi f. alba, P. delavayi f. lutea, P. delavayi f. superba, P. delavayi f. trollioides, P.
delavayi var. alba, P. delavayi var. angustiloba, P. delavayi var. atropurpurea, P. delavayi var. lutea, 
P. forrestii, P. forrestii var. trollioides, P. franchetii, P. franchetti, P. handel-mazzettii, P. lutea, P.
lutea var. superba, P. potaninii, P. potaninii f. alba, P. potaninii var. trollioides, P. trollioides

oblasti: Altaj, Kazachstán, Sichuan, Xizang (Tibet), Yunnan

Roste v Číně v podobě keře. Dorůstá výšky do 1,8m. Kmínky jsou tenké a tyčkovité. Větve nejsou v
mládí dřevnaté. Listy jsou 2x 3četné, dlouhé 20 - 30cm, mají 7 - 10cm dlouhé řapíky, lístky jsou
peřenosečné, tmavězelené, na spodní straně namodralé, vrcholový úkrojek vejčitě kopinatý a
dlouhý 5 - 10cm. Květy mají průměr 6 - 10cm, mají 2 - 9 kališních lístků délky 1,3 - 3,7cm, šířky 0,6 -
2,3cm, 4 - 13 korunních lístků barvy žluté, mohou mít červenou nebo růžovočervenou skvrnu na
bázi, červené, tmavěčervené (i bílé, žlutozelené nebo oranžové). Plodem je dlouze vejčitý měchýřek
délky 1 - 2,5cm a obsahuje hnědočerná semena. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Anne Rosse' - květy průměru do 10cm, korunní lístky žluté, vně červeně proužkované
- 'Sang Lorrain' - květy poloplné, červené, nehet černý

Paeonia emodi (Pivoňka himálajská)
synonyma: P. anomala var. emodi, P. emodi f. glabrata, P. emodi var. glabrata

oblasti: Himálaj, Pákistán

Roste v Himálaji.

Paeonia humilis (Pivoňka nízká)

Paeonia intermedia
synonyma: P. anomala f. intermedia, P. anomala subsp. intermedia, P. anomala subsp.

https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_decomposita
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_szechuanica
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_delavayi
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_delavayi_f._alba
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_delavayi_f._lutea
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_delavayi_f._superba
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_delavayi_f._trollioides
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_delavayi_var._alba
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_delavayi_var._alba
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_delavayi_var._angustiloba
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_delavayi_var._atropurpurea
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_delavayi_var._lutea
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_forrestii
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_forrestii_var._trollioides
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_franchetii
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_franchetti
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_handel-mazzettii
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_lutea
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_lutea_var._superba
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_lutea_var._superba
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_potaninii
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_potaninii_f._alba
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_potaninii_var._trollioides
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_trollioides
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=349
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=348
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=321
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=643
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_emodi
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_anomala_var._emodi
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_emodi_f._glabrata
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_emodi_var._glabrata
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=114
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=70
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_humilis
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_intermedia
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_anomala_f._intermedia
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_anomala_subsp._intermedia
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_anomala_subsp._pamiroalaica


pamiroalaica, P. anomala var. hybrida, P. intermedia subsp. pamiroalaica

oblasti: Evropa, Ťan-šan

Pochází z Evropy a Asie.

Paeonia japonica (Pivoňka japonská)

oblasti: J Japonsko, Korea, V Čína

Pochází z Japonska, Koreje a Mandžuska. Dorůstá výšky 40 - 50 (i 75)cm. Kvete bílými květy s
červeným středem a se žlutými tyčinkami.

Vyhovuje ji polostín s kyselou půdou na žulovém základě. V zimě se ji u nás doporučuje zakrývat
netkanou textilií.

Paeonia jishanensis
synonyma: P. spontanea, P. suffruticosa var. spontanea, P. x suffruticosa subsp. spontanea, P. x
suffruticosa var. jishanensis, P. x suffruticosa var. spontanea

oblasti: Henan, Shaanxi, Shanxi

Roste v Číně v podobě keře. Dorůstá výšky do 1,8m. Kmínky jsou šedé až šedohnědé. Větve jsou
světlezelené, později šedé až černé s drobnými lenticelami. Listy jsou 2x 3četné, vlastní lístky jsou
vejčitěkulovité až kulaté, hluboce 3laločné, dlouhé 4 - 6cm, široké 3,5 - 4,5cm, laloky také laločnaté,
špičaté až zakulacené a spodní strana je v mládí jemně ochlupená. Květy mají průměr 10 - 16cm,
mají 2 - 3 listeny, 4 - 5 zelených vejčitých kališních lístků délky 2,5 - 5,5cm, šířky 1,8 - 2,5cm, 5 - 11
korunních lístků v barvě bílé (i načervenalé nebo narůžovofialovělé), obvejčité, dlouhé 4,5 - 7,2cm a
široké 4 - 6cm.

Paeonia kesrouanensis
synonyma: P. corallina var. kesrouanensis, P. mascula subsp. kesrouanensis, P. turcica

oblasti: Libanon, Malá Asie (Anatolie), Sýrie

Pochází z Turecka, Sýrie a Libanonu.

Paeonia lactiflora (Pivoňka čínská)
synonyma: P. albiflora, P. albiflora f. nuda, P. albiflora f. pilifera, P. albiflora f. pilosella, P. albiflora
var. edulis, P. albiflora var. fragrans, P. albiflora var. humei, P. albiflora var. purpurea, P. albiflora
var. spontanea, P. albiflora var. trichocarpa, P. albiflora var. whitleyi, P. chinensis, P. edulis, P.
edulis var. reevesiana, P. edulis var. sinensis, P. fragrans, P. humei, P. lactiflora f. nuda, P. lactiflora
f. pilosella, P. lactiflora var. trichocarpa, P. lactiflora var. villosa, P. makoya, P. reevesiana, P.
whitleyi, P. yui

oblasti: Čína, Kentucky, Mongolsko, New York, Ontario, Pennsylvania, S Asie, V Sibiř

Roste v Číně, Mongolsku a východním Rusku. Listy jsou 1 - 2x 3četné s lístky kopinatými až
eliptickými. Spodní strana je světlezelená. Velikost bílých nebo růžových (dle kultivaru i jiných) květů

https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_anomala_subsp._pamiroalaica
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_anomala_var._hybrida
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_intermedia_subsp._pamiroalaica
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=25
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=522
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_japonica
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=536
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=117
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=379
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_jishanensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_spontanea
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_suffruticosa_var._spontanea
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_x_suffruticosa_subsp._spontanea
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_x_suffruticosa_var._jishanensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_x_suffruticosa_var._jishanensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_x_suffruticosa_var._spontanea
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=638
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=633
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=634
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_kesrouanensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_corallina_var._kesrouanensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_mascula_subsp._kesrouanensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_turcica
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=241
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=36
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=373
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_lactiflora
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_albiflora
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_albiflora_f._nuda
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_albiflora_f._pilifera
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_albiflora_f._pilosella
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_albiflora_var._edulis
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_albiflora_var._edulis
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_albiflora_var._fragrans
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_albiflora_var._humei
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_albiflora_var._purpurea
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_albiflora_var._spontanea
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_albiflora_var._spontanea
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_albiflora_var._trichocarpa
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_albiflora_var._whitleyi
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_chinensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_edulis
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_edulis_var._reevesiana
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_edulis_var._reevesiana
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_edulis_var._sinensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_fragrans
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_humei
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_lactiflora_f._nuda
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_lactiflora_f._pilosella
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_lactiflora_f._pilosella
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_lactiflora_var._trichocarpa
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_lactiflora_var._villosa
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_makoya
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_reevesiana
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_whitleyi
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_whitleyi
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_yui
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=200
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=242
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=214
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=206
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=295
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=41
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=306


je 7 - 10cm. Existují vnitrodruhové taxony s různými barevnými odstíny a tvarem květů:

- 'Balliol'
- 'Bowl of Beauty'
- 'Bunker Hill'
- 'Dancing Butterfly'
- 'Etienne Mechin'
- 'Fancy Nancy'
- 'Felix Crousse'
- 'Festiva Maxima'
- 'Flame'
- 'Granat'
- 'Hari-Ai-Nin'
- 'Jan Van Leeuwen'
- 'Kame-No-Kegoromo'
- 'Kansas'
- 'Karl Rosenfeld'
- 'Laura Dessert'
- 'Louis van Houtte'
- 'Primevere'
- 'Sarah Bernhardt'
- 'Paula Fay'
- 'Sarah Bernhardt'
- 'Sorbet'

Paeonia ludlowii
synonyma: P. lutea subsp. ludlowii, P. lutea var. ludlowii

oblasti: Čína

Pochází z Číny. Kvete žlutými květy.

Paeonia lutea (Pivoňka žlutá)

oblasti: Xizang (Tibet)

Roste v Číně v podobě opadavého keře. Dorůstá výšky 1 - 1,5m. Borka se odlupuje. Listy jsou
našedlé, 2x 3četné, dlouhé 30 - 40cm, dlouze řapíkaté, vlastní lístky jsou laločnaté, zubaté,
zašpičatělé, tmavězelené, dlouhé 5 - 10cm a spodní strana je namodralá. Kvete žlutými květy
průměru 5 - 7cm, mají 5 - 8 kališních lístků, 6 - 10 korunních lístků, ty jsou obvejčité, zakulacené,
dlouhé 2,5 - 3cm, mohou mít červený okraj nebo bázi nebo i růžovofialovou skvrnu. Plodí po 3 - 4ks
měchýřků. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Superba' - listy v mládí bronzovohnědé, později zelené; květy průměru do 12cm, 9 - 11 žlutých
korunních lístků, později na bázi růžové
- var. ludlowii/P. ludlowii - Xizang; výška do 3,5m; kmínky až k větvím bez listů; listy 2x 3četné, lístky
prakticky přisedlé, zpravidla prakticky k bázi rozeklané, dlouhé 6 - 12cm, široké 5 - 13cm; květy po 3
- 4ks, průměru 10 - 12cm, mají 5 - 16cm stopku, 4 - 5 kopinatých listenů, 3 - 5 (i 10) kališních lístků
kulatého tvaru, délky 1,5 - 2,5cm, šířky 1,5 - 2,5cm, korunní lístky žluté, obvejčité až prakticky
kulaté, dlouhé 5 - 5,5cm a široké 2,5 - 3,5cm; plody válcovité, dlouhé 4,7 - 7cm a průměru 2 - 3,3cm

https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_ludlowii
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_lutea_subsp._ludlowii
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_lutea_var._ludlowii
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_lutea
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=321


Paeonia macrophylla

oblasti: Kavkaz

Pochází z Kavkazu.

Paeonia mairei
synonyma: P. bifurcata, P. mairei f. oxypetala, P. oxypetala

oblasti: Čína

Pochází z Číny.

Paeonia mascula (Pivoňka korálová)
synonyma: P. arietina var. orientalis, P. corallina, P. corallina var. orientalis, P. integra, P.
kavachensis, P. kurdistanica, P. mascula subsp. orientalis, P. officinalis subsp. corallina, P.
officinalis var. mascula

oblasti: Bulharsko, Francie, Itálie, Korsika, Palestina, Rumunsko, Sardínie

Roste ve středozemí jako trvalka. Dorůstá výšky 40 - 90cm. Pod zemí vytváří dřevnatý oddenek.
Přízemní listy jsou 2x 3jitě zpeřené, lístky jsou vejčité, celokrajné, špičaté, lesklé, dlouhé 5 - 10cm,
řapíkaté, lodyžní listy jsou menší a méně dělené. Květy mají průměr 8 - 14cm, jsou miskovité, kališní
lístky výrazně vypouklé, listenovité, vytrvalé, přecházejí v listy a korunu tvoří 5 - 8 široce vejčitých
červených, růžových nebo bílých lístků. Plodenství tvoří 3 - 5 ochlupených měchýřků délky do 4cm
obsahující mnoho semen. Existují vnitrodruhové taxony:

- subsp. mascula (Pivoňka korálová pravá)
- subsp. russoi

Paeonia mlokosewitschii

oblasti: Írán, Kavkaz

Pochází z Kavkazu.

Paeonia mollis (Pivoňka měkká)

Paeonia obovata (Pivoňka okrouhlá)
synonyma: P. japonica, P. japonica f. pilosa, P. japonica var. pilosa, P. obovata f. albiflora, P.
obovata f. oreogeton, P. obovata subsp. japonica, P. obovata var. alba, P. obovata var. amurensis, 
P. obovata var. australis, P. obovata var. glabra, P. obovata var. japonica, P. oreogeton, P. vernalis

oblasti: V Asie

Pochází z východní Asie. Existuje vnitrodruhový taxon:

https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_macrophylla
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=228
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_mairei
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_bifurcata
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_mairei_f._oxypetala
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_oxypetala
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_mascula
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_arietina_var._orientalis
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_corallina
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_corallina_var._orientalis
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_integra
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_kavachensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_kavachensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_kurdistanica
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_mascula_subsp._orientalis
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_officinalis_subsp._corallina
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_officinalis_var._mascula
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_officinalis_var._mascula
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=235
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=236
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=159
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=277
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=464
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=274
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=363
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_mlokosewitschii
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=230
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=228
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_mollis
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_obovata
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_japonica
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_japonica_f._pilosa
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_japonica_var._pilosa
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_obovata_f._albiflora
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_obovata_f._oreogeton
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_obovata_f._oreogeton
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_obovata_subsp._japonica
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_obovata_var._alba
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_obovata_var._amurensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_obovata_var._australis
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_obovata_var._glabra
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_obovata_var._japonica
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_oreogeton
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_vernalis
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=16


- 'Alba'

Paeonia officinalis (Pivoňka lékařská)
synonyma: Moutan officinalis, P. anemoniflora, P. barrii, P. commutata, P. feminea, P. festiva, P.
fimbriata, P. foemina, P. fulgens, P. fulgida, P. hirsuta, P. lanceolata, P. mollis, P. officinalis var.
albicans, P. officinalis var. anemoniflora, P. officinalis var. canescens, P. officinalis var. feminea, P.
officinalis var. hirsuta, P. officinalis var. rubra, P. paradoxa var. fimbriata, P. peregrina f. officinalis, 
P. peregrina var. officinalis, P. porrigens, P. promiscua, P. pubens, P. sessiliflora, P. splendens, P.
subternata

oblasti: Itálie, Katalánsko, Kentucky, Malá Asie (Anatolie), Massachusetts, Německo, Ontario, 
Rumunsko, Středozemí, Švýcarsko, Vermont, Západní Virginie

Pochází ze středozemí a Malé Asie. Dorůstá výšky 60 - 90cm. Listy jsou 2 - 3x 3četné. Vlastní lístky
jsou hluboce dělené na 2 - 3 (i více) úzce eliptických leklých úkrojků. Spodní strana je šedozelená a
ochlupená. Květy mají růžovou barvu a v průměru mají 8 - 13cm. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Alba Plena' - bílý květ
- subsp. arietina
- subsp. banatica
- subsp. huthii
- subsp. italica
- subsp. microcarpa - výška 30 - 60 (i 80)cm; květe po 2 - 3ks, v průměru 8 - 15cm a má 6 - 8
korunních lístků
- subsp. officinalis (Pivoňka lékařská pravá)
- 'Rosea Plena' - řůžový květ
- 'Rubra Plena' - červený květ

Pro velikost květů a bohatost kvetení se občas musí stonky podpírat.

Paeonia ostii

oblasti: Henan

Roste v Číně v podobě keře. Dorůstá výšky do 1,5m. Kmínky jsou hnědošedé, pruhované. Větve
jsou v mládí světle žlutozelené. Listy jsou 2x zpeřené, tvoří je 11 - 15 lístků, vlastní lístky jsou
vejčitěkopinaté až podlouhlé, špičaté, zpravidla celokrajné, vrcholové obvykle 2 - 3laločné, postranní
vzácně se 2mi laloky, dlouhé 5 - 12cm, široké 2 - 5cm a báze zakulacená. Kvete samostatnými
květy průměru 12 - 14cm, mají 1 - 4 zelené listeny, 3 - 4 žlutozelené kališní eliptické až
vejčitěkulovité lístky délky 1,5 - 3,1cm, šířky 1,5 - 2,5cm, korunních lístků je 11, jsou bílé, obvejčité,
dlouhé 5,5 - 6,5cm a široké 3,8 - 5cm. Plodem je podlouhlý plstnatý měchýřek.

Paeonia papaveracea

oblasti: Čína

Pochází z Číny.

Paeonia parnassica

https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_officinalis
https://www.rostliny.net/rostlina/Moutan_officinalis
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_anemoniflora
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_barrii
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_commutata
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_feminea
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_festiva
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_fimbriata
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_fimbriata
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_foemina
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_fulgens
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_fulgida
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_hirsuta
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_lanceolata
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_mollis
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_officinalis_var._albicans
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_officinalis_var._albicans
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_officinalis_var._anemoniflora
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_officinalis_var._canescens
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_officinalis_var._feminea
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_officinalis_var._hirsuta
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_officinalis_var._hirsuta
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_officinalis_var._rubra
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_paradoxa_var._fimbriata
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_peregrina_f._officinalis
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_peregrina_var._officinalis
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_porrigens
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_promiscua
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_pubens
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_sessiliflora
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_splendens
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_subternata
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_subternata
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=159
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=859
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=200
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=36
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=293
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=254
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=206
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=274
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=26
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=390
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=213
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=215
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_ostii
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=638
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_papaveracea
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_parnassica


synonyma: P. peregrina var. latifolia

oblasti: Řecko

Pochází z Řecka.

Paeonia peregrina (Pivoňka balkánská)
synonyma: P. decora, P. decora var. elatior, P. decora var. pallasii, P. femina var. villosa, P. humilis
var. villosa, P. officinalis subsp. villosa, P. officinalis var. peregrina, P. officinalis var. tartarica, P.
officinalis var. villosa, P. peregrina var. villosa, P. romanica, P. tartarica

oblasti: Balkánský poloostrov, Itálie, Malá Asie (Anatolie), Rumunsko

Pochází z Balkánského poloostrova a Turecka.

Paeonia qiui
synonyma: P. ridleyi, P. x suffruticosa var. qiui

oblasti: Henan, Hubei

Roste v Číně v podobě keře. Dorůstá výšky do 1,2m. Kmínky jsou šedé nebo hnědošedé. Listy jsou
2x 3četné, vlastní lístky jsou vejčité nebo vejčitěkulovité, špičaté nebo tupé, zpravidla načervenalé
nebo narůžovofialovělé, zpravidla celokrajné, vrcholové občas mělce 3laločné, dlouhé 6,5 - 8,2cm,
široké 3 - 6,5cm, spodní strana v paždí žilek ochlupená a báze zakulacená. Květy mají průměr 8 -
12cm, mají 5 - 9 korunních lístků, které jsou růžové až světlerůžové, dlouhé 3,5 - 5,5cm a široké 2 -
3,1cm. Plodem je plstnatý měchýřek obsahující černá lesklá vejčitá semena.

Paeonia rhodia (Pivoňka rhodská)

Paeonia rockii
synonyma: P. rockii subsp. linyanshanii, P. x suffruticosa subsp. rockii, P. x suffruticosa var.
linyanshanii

oblasti: Gansu, Henan, Hubei, Shaanxi

Roste v Číně v podobě keře. Dorůstá výšky 1,8m. Kmínky jsou šedé nebo hnědošedé. Listy jsou ve
spodní části rostliny 2 - 3x zpeřené, dlouze řapíkaté, tvoří je 17 - 33 lístků, vlastní lístky jsou
kopinaté až vejčitě kopinaté (i vejčité až vejčitě kulovité), špičaté nebo zašpičatělé, zpravidla
celokrajné, laločnaté, dlouhé 2 - 11cm, široké 1,5 - 4,5cm, báze uťatá až klínovitá a spodní strana je
řídce ochlupená. Květy mají průměr 13 - 19cm, mají 3 zelené vejčitě kulovité kališní lístky délky 3 -
4cm, šířky 2 - 3cm, korunní lístky jsou bílé s růžovofialovou skvrnou na bázi. Plodem je podlouhlý
plstnatý měchýřek. Existují vnitrodruhové taxony:

- subsp. rockii/R. rockii subsp. linyanshanii/P. mountan subsp. atava/P. suffriticosa subsp. atava/P.
suffriticosa subsp. rockii - Čína; lístky kopinaté až vejčitě kopinaté, zpravidla celokrajné
- subsp. taibaishanica - lístky vejčité až vejčitě kulovité, zpravidla laločnaté

Paeonia ruprechtiana

https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_peregrina_var._latifolia
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=201
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_peregrina
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_decora
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_decora_var._elatior
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_decora_var._pallasii
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_femina_var._villosa
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_humilis_var._villosa
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_humilis_var._villosa
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_officinalis_subsp._villosa
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_officinalis_var._peregrina
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_officinalis_var._tartarica
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_officinalis_var._villosa
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_officinalis_var._villosa
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_peregrina_var._villosa
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_romanica
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_tartarica
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=507
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=159
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=36
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=274
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_qiui
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_ridleyi
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_x_suffruticosa_var._qiui
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=638
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=637
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_rhodia
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_rockii
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_rockii_subsp._linyanshanii
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_x_suffruticosa_subsp._rockii
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_x_suffruticosa_var._linyanshanii
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_x_suffruticosa_var._linyanshanii
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=627
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=638
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=637
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=633
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_ruprechtiana


oblasti: Kavkaz

Pochází z Kavkazu.

Paeonia russoi

oblasti: Středozemí

Pochází ze středozemí.

Paeonia sandrae

oblasti: Itálie, Sardínie

Paeonia saueri

Paeonia sterniana
synonyma: P. emodi subsp. sterniana

Paeonia tenuifolia (Pivoňka úzkolistá)
synonyma: P. biebersteiniana, P. carthalinica, P. hybrida, P. lithophila, P. multifida, P. tenuifolia f.
brevifolia, P. tenuifolia f. latifolia, P. tenuifolia f. latisecta, P. tenuifolia f. parviflora, P. tenuifolia
subsp. biebersteiniana, P. tenuifolia var. biebersteiniana, P. tenuifolia var. brevifolia, P. tenuifolia
var. hybrida, P. tenuifolia var. laciniata, P. tenuifolia var. latifolia, P. tenuifolia var. latisecta, P.
tenuifolia var. parviflora

oblasti: Ázerbájdžán, Balkánský poloostrov, J Rusko, Kazachstán, Krym, Maďarsko, Malá Asie
(Anatolie), Rumunsko, Ukrajina, Zakavkazsko

Pochází z jihovýchodní Evropy a roste až do oblasti za Kavkazem. Patří mezi trvalky. Dorůstá výšky
50cm. Pod zemí vytváří plazivé oddenky. Listy jsou rozdělené na tenké 1 - 2mm široké úkrojky.
Květy mají v průměru 6 - 8cm v barvě červenorůžové. Existuje vnitrodruhový taxon:

- 'Plena'

Vyhovují ji skalní stepi na plném slunci.

Množí se semeny.

Paeonia tomentosa

oblasti: Kavkaz

Pochází z Kavkazu.

https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=228
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_russoi
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=26
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_sandrae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=159
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=363
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_saueri
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_sterniana
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_emodi_subsp._sterniana
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_tenuifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_biebersteiniana
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_carthalinica
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_hybrida
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_lithophila
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_multifida
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_tenuifolia_f._brevifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_tenuifolia_f._brevifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_tenuifolia_f._latifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_tenuifolia_f._latisecta
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_tenuifolia_f._parviflora
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_tenuifolia_subsp._biebersteiniana
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_tenuifolia_subsp._biebersteiniana
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_tenuifolia_var._biebersteiniana
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_tenuifolia_var._brevifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_tenuifolia_var._hybrida
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_tenuifolia_var._hybrida
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_tenuifolia_var._laciniata
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_tenuifolia_var._latifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_tenuifolia_var._latisecta
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_tenuifolia_var._parviflora
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_tenuifolia_var._parviflora
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=528
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=507
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=497
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=348
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=243
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=252
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=36
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=36
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=274
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=276
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=530
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_tomentosa
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=228


Paeonia turcica

oblasti: Malá Asie (Anatolie)

Pochází z Turecka.

Paeonia veitchii (Pivoňka Veitchova)

oblasti: Čína

Pochází z Číny. Existuje vnitrodruhový taxon:

- 'Woodwardii'

Paeonia x baokangensis

Paeonia x lagodechiana

oblasti: Kavkaz

Pochází z Kavkazu.

Paeonia x lemoinei

Kříženec P. lutea a P. x suffruticosa. Kvete plnokvětými žlutými a růžovými květy. Existují
vnitrodruhové taxony:

- 'Alice Harding'/'Kinko' - zakrslý habitus; květy 1/2plné, velké, žluté
- 'Argosy' - výška i šířky do 1,5m; květy jednoduché
- 'Aurore'/'L'Aurore' - květy jednoduché, červené
- 'Banquet' - květy 1/2plné, velké, červené, na spodní straně nazlátlé
- 'Black Douglas' - květy červené
- 'Black Panther' - květy 1/2plné, velké, tmavěčervené
- 'Boreas' - květy 1/2plné, červené, velké, korunní lístky zkroucené
- 'Companion of Serenity' - květy velké, bleděrůžové, střed tmavší
- 'Demetra' - květy plnokvěté, řídké, korunní lístky zvlněné, žluté s hnědou skvrnou na bázi
- 'Eldorado' - květy žluté, na okraji světlejší
- 'Flambeau' - květy jednoduché, červené s růžovofialovým žilkováním
- 'Gauguin' - listy tmavězelené; květy jednoduché, žluté, střed a žilky červené
- 'Gold Sovereign' - výška 1,5m; květy 1/2plné, žluté, velké
- 'Guardian of the Monastery' - mohutný habitus; květy jednoduché, velké, růžovofialové s červeným
odleskem
- 'Hesperus' - květy jednoduché, velké, starorůžové a nažloutlé s růžovofialovými odlesky
- 'Chinese Dragon' - listy velké, hluboce zastřihované s bronzovým nádechem; květy jednoduché až
1/2plné, červené

https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_turcica
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=36
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_veitchii
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_x_baokangensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_x_lagodechiana
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=228
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_x_lemoinei


- 'Chromatella' - květy plnokvěté, žluté
- 'l'Espérance' - květy jednoduché, žluté, nahnědé, na bázi růžová skvrna
- 'La Lorraine' - květy plnokvěté, žluté
- 'Leda' - listy lesklé, široké a tmavězelené; květy 1/2plné, velké, růžové, tmavěfialově žilkované a
proužkované
- 'Marchioness' - květy jednoduché, velké, žluté a růžovofialové s načervenalými odlesky
- 'Mine d'Or' - listy bledězelené; květy jednoduché, žluté
- 'Mme Louis Henry' - květy jednoduché, žlutorůžové
- 'Renown' - květy jednoduché, velké, mírně asymetrické, červenoměďnaté a nažloutlé
- 'Roman Gold' - květy jednoduché, žluté
- 'Satin Rouge' - květy plnokvěté, červené
- 'Silver Sails' - květy jednoduché, bleděžluté
- 'Souvenir de Maxime Cornu'/'Kinkaku' - výška i šířka až 1,5m; květy plnokvěté, velké, aromatické,
žluté, u středu husté, korunní lístky zvlněné, červenooranžové
- 'Surprise' - květy plnokvěté, žlutorůžové, narůžovofialovělé
- 'Themis' - květy 1/2plné, bleděrůžové, na bázi tmavší, velké, namodralé
- 'Tria' - květy žluté
- 'Vesuvian' - výška 60cm; květy plnokvěté, velké, černočervené s narůžovofialovělými náběhy
- 'Zephyrus'/'Zephnos' - listy tmavězelené; květy 1/2plné, velké, růžové až oranžové s červenými
odlesky

Paeonia x saundersii

Paeonia x suffruticosa (Pivoňka keřovitá)
synonyma: P. arborea, P. suffruticosa

oblasti: Anhui, Bhútán, Henan, Himálaj, Xizang (Tibet)

Roste v horách Číny, Tibetu, Himálaji a Bhútánu v podobě opadavého keře, ale nevznikla
spontánně. Dožívá se věku více než 50let. Dorůstá výšky 1,5 - 2m. Větve jsou hnědošedé a silné.
Listy jsou 2x 3četné, dlouhé 20 - 45cm, vlastní lístky jsou řapíčkaté nebo přisedlé, kopinaté až
vejčité, dlouhé 5 - 10cm, světlezelené, spodní strana je namodralá, vrcholový lístek je hluboce 3 -
5tilaločný, laloky jsou znovu 2 - 3laločně a občas jsou postranní lístky 2 - 5tilaločné se špičatými
laloky. Květy jsou oboupohlavné, průměru 10 - 20 (i 30)cm, mají 5 kališních zelených široce
vejčitých lístků, korunní lístky jsou obvejčité, je 5 - 11ks v barvě bílé, růžové, červené a
růžovofialové, dlouhé 5 - 8cm a široké 4,2 - 6cm. Plodem je podlouhlý ochlupený dřevnatějící
měchýřek po 5ti ks s velkými lesklými semeny. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Age of Gold' - květy poloplné až plné, žluté
- 'Amateur Forest' - květy poloplné, růžové
- 'Amber Moon' - květy plné až poloplné, hnědožluté s červeným okrajem a nádechem; časná
- 'Ao Yang' - vzpřímený střední habitus; listy dlouhé a střední, lístky vejčité, špičaté; květy chudé,
průměru 16cm, červenorůžovofialové, lesklé
- 'Apricot' - listy šedé až kapradinovitě dělené; květy plné, žluté a červené
- 'Arahi No Sora' - květy plné, růžové
- 'Arashi-yama'/'Asahi Yama' - květy plné, růžové
- 'Archiduc Ludovice' - květy prakticky plné, růžové s fialovými stíny
- 'Arlésienne' - květy plné, růžové až růžovočervené
- 'Athléte' - mohutný habitus; květy velké, růžové, uvnitř tmavší
- 'Ba Bao Xiang' - zakrslý rozkladitý habitus; listy dlouhé, malé, tlusté, řídké; květy bohaté, průměru
13cm, korunní lístky dlouze vejčité, špičaté, zvlněné, ohnuté vzhůru, červené, na bázi tmavě

https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_x_saundersii
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_x_suffruticosa
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_arborea
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_suffruticosa
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=639
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=122
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=638
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=114
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=321


růžovofialové
- 'Bai He Wo Xue' - střední rozkladitý habitus; listy kulaté, střední velikosti, řídké, lístky vejčité, tupé
nebo špičaté, mírně nadvinuté, narůžovofialovělé; květy bohaté, průměru 1cm, růžové, později bílé
a namodralé, vnější korunní lístky ve 2 přeslenech, široké, velké, asymetricky na vrcholu zubaté,
vnitřní korunní lístky malé, zkrabacené
- 'Bai Hua Cong Xiao' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; listy dlouhé, řídké, lístky eliptické až
vejčitěkopinaté, zašpičatělé; květy bohaté, průměru 18cm, světlečervené, narůžovofialovělé, korunní
lístky v mnoha přeslenech, mírně zkrabacené, na bázi světle růžovofialové
- 'Bai Hua Du' - střední až zakrslý mírně rozkladitý habitus; listy kulaté, střední, lístky vejčité, mělce
laločnaté, tupé, světlezelené; květy průměru 13cm, světlečervené, vnější korunní lístky ve 2 - 3
přeslenech, na bázi tmavě růžovofialovočervené, vnitřní svrasklé
- 'Bai Hua Kui' - vysoký mírně rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, velké, měkké, tlusté, lístky
dlouze vejčité, tupé, drsné, tmavězelené, narůžovofialovělé; květy průměru 18cm, červené, vnější
korunní lístky ve 2 - 3 přeslenech, na bázi načervenalé, vnitřní malé a svrasklé
- 'Bai Lian Xiang' - střední vzpřímený mohutný habitus; listy dlouhé a střední, lístky vejčité, hluboce
laločnaté, zašpičatělé, mírně nadvinuté; květy průměru 15cm, růžovobílé, později bílé, vnější
korunní lístky velké, na bázi s narůžovofialověločervenou skvrnou, střední část zkrabatělá
- 'Bai Tain E' - střední vzpřímený mohutný habitus; listy dlouhé až střední, lístky vejčité až kopinaté,
špičaté, na okraji narůžovofialovělé, vrcholový hluboce rozeklaný; květy průměru 17cm, bílé, korunní
lístky v mnoha přeslenech, na okraji rozeklané
- 'Bai Yu Lan' - střední vzpřímený mohutný habitus; větve tlusté; listy kulaté, střední, lístky vejčité,
špičaté; květy průměru 16cm, bílé, korunní lístky ve 2 přeslenech, široké, velké, na bázi narůžovělé
- 'Bai Yu'/'White Jade' - střední vzpřímený mohutný habitus; listy dlouhé až střední, lístky vejčité až
kopinaté, špičaté, na okraji narůžovofialovělé, vrcholový hluboce rozeklaný; květy průměru 17cm,
bílé, korunní lístky v mnoha přeslenech, zkrabacené, na okraji rozeklané
- 'Bai Yuan Hong Xia' - vzpřímený vysoký mohutný habitus; listy dlouhé až střední, lístky mírně
vejčité, špičaté; květy průměru 16cm, růžovofialovočervené, vnější korunní lístky ve 3 - 4
přeslenech, vnitřní korunní lístky řídké, dlouhé a svrasklé
- 'Baiyuan Fen'/'Baiyuan Pink' - výška 1,5m; kmínky načervenalé; listy úzké, žilky načervenalé; květy
průměru 18cm, světlerůžové, korunní lístky zvlněné
- 'Baiyuan Hong Xia'/'Baiyuan Red Clouds' - výška do 2m; květy bohaté, průměru 15cm;
růžovofialové, na bázi tmavěčervené, vnitřní menší
- 'Bang Ning Zi' - zakrslý z části rozkladitý habitus; větve tlusté; listy kulaté, velké, tlusté, jemné,
lístky vejčité, špičaté, nadvinuté; květy průměru 17cm, tmavě růžovofialové, vnější korunní lístky ve
2 přeslenech, na vrcholu zubaté, vnitřní zkrabatělé
- 'Banksii' - květy plnokvěté, červené
- 'Bao Gong Mian' - zakrslý z části rozkladitý habitus; větve tlusté; listy kulaté, střední, lístky dlouze
vejčité, špičaté, nadvinutě zvlněné; květy průměru 17cm, tmavě růžovofialové, korunní lístky v 8mi
přeslenech, ke středu se zmenšují, na bázi tmavěrůžovofialová skvrna
- 'Bao Lan Guan' - zakrslý z části rozkladitý habitus; větve tlusté; listy kulaté, střední, 2x 3četné,
lístky dlouze vejčité, zašpičatělé; květy průměru 13cm, růžovofialové na okraji namodralé, vnější
korunní lístky ve 2 přeslenech, mírně podvinuté, vnitřní velké, vzpřímené, na bázi
narůžovofialověločervené s tmavšímu proužky
- 'Baronne d'Ales' - kompaktní habitus; květy jednoduché s více než 5ti korunními lístky, růžové,
střed tmavší
- 'Beatrix' - květy s 5ti korunními lístky, bílé
- 'Beaute de Twickel' - květy s 5ti korunními lístky, velké, růžovočervené až červené, střed tmavší
- 'Beauty od Tokyo' - květy jednoduché, červené
- 'Belle d'Orléans' - květy poloplné, růžové, střed tmavší
- 'Belle Japonaise' - květy jednoduché, růžovofialové, nehet černý
- 'Best Student of Peonies' - květy poloplné, červené
- 'Bi Bo Xia Ying' - střední z části rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, středné, dlouze řapíčkaté,
mírně zahnuté, vejčité až eliptické, špičaté; květy průměru 18cm, modrorůžové, korunní lístky v 6 -



7mi přeslenech, na vrcholu zubaté, na bázi narůžovofialovělé
- 'Bi Hai Fo Ge' - střední částečně rozkladitý mohutný habitus; větve tlusté; listy kulaté, velké, tlusté,
lístky kulaté s mnoha laloky, tupé, nadvinuté; květy jednoduché, průměru 18cm, růžovobílé, na okraji
namodralé, vnější korunní lístky ve 3 - 4 přeslenech, vnitřní velké, husté
- 'Bi Yue Xiu Hua' - střední vzpřímený habitus; listy kulaté, malé, tlusté, lístky vejčité, špičaté, mírně
zvlněné, mírně narůžovofialovělé; květy průměru 16cm, bleděčervené, korunní lístky v mnoha
přeslenech, na bázi načervenalé
- 'Bian Ye Hong' - zakrslý z části rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, střední, tlusté, měkké,
lístky vejčité, tupé, zelené; květy chudé, vytvářejí se málokdy, průměru 15cm, červené, na vrcholu
růžové, vnější korunní lístky v 2 - 3 přeslenech, na bázi načervenalé, vnitřní malé, zkrabacené
- 'Big Deep Purple' - květy plnokvěté, červenorůžovofialové
- 'Bijou de Chusan' - květy plnokvěté, bílé
- 'Bing Hu Xian Yu' - střední rozkladitý habitus; listy kulaté, střední, tlusté, lístky vejčité, nadvinuté,
tupé nebo špičaté; květy průměru 15cm, světlerůžové, později bílé, namodralé, vnější korunní lístky
ve 2 přeslenech, velké, na bázi narůžovofialovělé, vnitřní zkrabacené, podobné velikosti se
světlerůžovofialovými proužky
- 'Bing Ling Zhao Hong Shi' - rozkladitý střední habitus; listy dlouhé, velké, řídké, dlouze řapíčkaté,
lístky vejčité až kopinaté, tupé, nadvinuté; kvete málo, květy průměru 16cm, bleděrůžové, vnější
korunní lístky v 1 - 2 přeslenech, asymetricky zubaté, na bázi tmavě růžovofialovočervené, vnitřní
zkroucené, řídké
- 'Bing Ling Zi' - střední rozkladitý mohutný habitus; větve zakřivené; listy dlouhé, střední, řídké,
lístky eliptické, nadvinuté, špičaté; květy řídké, průměru 16cm, růžové, vnější korunní lístky ve 2 - 3
přeslenech, na vrcholu zpravidla zubaté, na bázi s růžovofialovočervenou skvrnou, vnitřní malé,
zkrabacené
- 'Bing Zhao Lan Yu' - střední z části rozkladitý habitus; listy kulaté, střední, lístky vejčité, špičaté,
nadvinuté; květy průměru 13cm, růžovobílé, namodralé, vnější korunní lístky ve 2 přeslenech, velké,
drobně zubaté, na bázi narůžovofialovělé, vnitřní rovné
- 'Black Douglas' - květy téměř plnokvěté, červené
- 'Black Pirate' - květy s 5ti korunními lístky tmavěčervené
- 'Blanche de Chateau Futu' - květy poloplné, fialovobílé
- 'Blanche Noisette' - květy s 5ti korunními lístky, bílorůžové
- 'Cai Die' - střední vzpřímený habitus; listy kulaté, středění, řídké, lístky vejčité, zašpičatělé, mírně
podvinuté; květy jednoduché, průměru 18cm, narůžověločervenofialové s růžovou, korunní lístky ve
2 přeslenech, tuhé, mírně svrasklé, bíle proužkované, na bázi růžovofialovočervené
- 'Cai Hui'/'Colorful Painting' - střední až zakrslý habitus; výška do 1,5m; listy kulaté, velké, husté,
lístky vejčité, tlusté, měkké, špičaté; květy průměru 15 - 16cm, bleděčervené, narůžovofialovělé,
vnější korunní lístky ve 2 - 3 přeslenech, na bázi narůžovofialověločervené, vnitřní korunní lístky
malé, zkrabacené a husté
- 'Can Xue' - střední vzpřímený habitus; větve slabé; listy kulaté, střední, tlusté, řídké, lístky vejčité,
občas mělce laločnaté, tupé; květy průměru 16cm, béžovožluté, později bílé, vnější korunní lístky ve
2 přeslenech, velké, prakticky celokrajné, na bázi narůžovofialovělé, vnitřní svrasklé, husté
- 'Cang Jiao' - střední až zakrslý mírně rozkladitý habitus, větve tlusté; listy kulaté, tlusté, velké,
lístky vejčité, špičaté, drsné, tmavězelené, na okraji narůžovofialovělé; květy bleděčervené, průměru
16cm, vnější korunní lístky ve 3 přeslenech, zpravidla zubaté, na bázi narůžovofialověločervené ,
vnitřní zkrabatělé a řídké
- 'Cang Zhi Hong' - zakrslý rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, středné, hustější, lístky vejčité,
tupé, nadvinuté, drsné, tmavězelené, narůžovofialovělé; květy průměru 16cm,
narůžovofialověločervené, lesklé, vnější korunní lístky ve 2 - 3 přeslenech, na bázi tmavě
růžovofialové, vnitřní korunní lístky zkrabacené
- 'Cang Zhi Hong' - zakrslý rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, střední, hustější, lístky vejčité,
tupé, mírně nadvinuté, drsné, tmavězelené, narůžovofialovělé; květy průměru 16cm,
růžovofialovočervené, lesklé, vnější korunní lístky ve 2 - 3 přeslenech, na bázi tmavě růžovofialové,
vnitřní zkrabacené



- 'Cao Zhou Hong' - mírně rozkladitý habitus; výška do 1,5m; větve tlusté; listy kulaté, střední, tlusté,
lístky vejčité, žlutozelené, špičaté; květy průměru 17 - 18cm, červené, korunní lístky v 6 - 7mi
přeslenech
- 'Cardinal Vaughn' - květy červenorůžovofialové
- 'Carnea Plena' - květy plnokvěté, bílé, slabě do béžova
- 'Caroline d'Italie' - květy řídce plné, růžovočervené, velké
- 'Ceng Lin Jin Ran' - vzpřímený mohutný habitus; listy dlouhé, lístky dlouze vejčité, zašpičatělé;
květy průměru 16cm, růžovofialovočervené, vnější korunní lístky ve 3 přeslenech, tlusté, na bázi
tmavší, vnitřní malé, zkroucené a svrasklé
- 'Ceng Thong Xiao' - vzpřímený mohutný habitus; listy dlouhé, řídké, lístky vejčitěkopinaté, špičaté,
na okraji mírně růžovofialové; květy průměru 16cm, světle růžovofialovočervené, korunní lístky v
mnoha přeslenech, vnitřní malé, na vrcholu světlejší, bohatě zoubkované
- 'Colonel Malcolm' - květy jednoduché, modrorůžovofialové
- 'Companion of Serenity' - květy jednoduché, růžové
- 'Comtesse de Tuder' - květy plnokvěté, velké, růžovočervené
- 'Cong Zhong Xiao' - střední vzpřímený habitus; výška 1,5m; listy dlouhé, malé, lístky vejčité,
hluboce laločnaté, zašpičatělé, okraje narůžovofialověločervené; květy průměru 14cm, bledě
červené, na vrcholu růžové, korunní lístky v 6 - 7mi přeslenech, na bázi tmavě růžovofialová skvrna
- 'Cui Jiao Rong' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, lístky vejčité, na
okraji s několika laloky, mírně narůžovofialovělé, zašpičatělé; květy průměru 17cm, růžovobílé,
vnější korunní lístky ve 3 - 4 přeslenech, široké, velké, vnitřní husté, zkrabacené, na vrcholu mírně
bělavé s růžovofialovým pruhem
- 'Cui Mu' - střední rozkladitý habitus; větve mírně zahnuté; listy kulaté, střední, lístky vejčité a tupé;
květy průměru 15cm, růžové, nafialovělé, vnější korunní lístky ve 2 přeslenech, první má lístky na
hřbetě zelené, na bázi s růžovofialovočervenou skvrnou, vnitřní řídké, zkroucené a zkrabatělé
- 'Cui Ye Zi' - střední vzpřímený mohutný habitus; listy kulaté, střední, tlusté, řídké, lístky vejčité,
nadvinuté, tupé; květy průměru 16cm, růžovofialové, vnější korunní lístky ve 3 přeslenech, na bázi
tmavší
- 'Da Ban Hong' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, lístky úzce vejčité
až kopinaté, zašpičatělé, zvlněné, mírně nadvinuté; květy průměru 22cm, tmavě
růžovofialovočervené, na bázi se skvrnou, korunní lístky ve 4 - 6ti přeslenech, zubaté, tlusté a tuhé
- 'Da Hong Duo Jin' - střední vzpřímený slabý habitus; listy dlouhé, středné, řídké, lístky úzce vejčité,
špičaté, nadvinuté; květy průměru 18cm, tmavěčervené, lesklé, korunní lístky v mnoha přeslenech,
na bázi tmavé
- 'Da Hong Yi Pin' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; větve tlusté; listy dlouhé, střední, lístky
vejčité, vrcholový hluboce rozeklaný, zašpičatělý, nadvinuté, mírně narůžovofialovělé; květy průměru
16cm, tmavěčervené, korunní lístky v 6 - 8mi přeslenech, na bázi růžovofialovočervená skvrna
- 'Da Hu Die' - vzpřímený vysoký mohutný habitus; listy kulaté, střední, tlusté, řídké, lístky vejčité,
tupé, nadvinuté, narůžovofialovělé; květy průměru 16cm, tmavě růžovomodré, vnější korunní lístky v
5 - 9ti přeslenech, tlusté s růžovofialovým pruhem, bazální skvrna růžovofialovočervená
- 'Da Jin Fen'/'Big Gold Pink' - rozkladitý habitus; výška do 1,5m; listy dlouhé, střední, lístky
kopinaté, vejčité a zašpičatělé; květy průměru 15cm, růžovofialové, korunní lístky ve 4 - 8mi
přeslenech, široké, na bázi tmavší
- 'Da Tao Hong' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; listy dlouhé, malé, lístky vejčité, postranní
kopinaté, zašpičatělé; květy průměru 16cm, tmavě růžovočervené, korunní lístky ve 3 - 4
přeslenech, mírně zkrabacené
- 'Da Zong Zi' - vzpřímený mohutný habitus; výška 1,5m; listy kulaté, střední, tlusté, lístky úzce
vejčité, tupé, mírně nadvinuté; květy průměru 17 - 18cm, růžovofialovočervené, korunní lístky v
mnoha přeslenech, symetrické
- 'Dan Lu Yan' - zakrslý mírně rozkladitý habitus; listy dlouhé, střední, lístky mírně eliptické,
nadvinuté, špičaté; květy průměru 13cm, tmavěčervené, později šedorůžovofialové, lesklé, na bázi s
růžovofialovočervenou skvrnou
- 'Dan Ou Si' - zakrslý rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, střední, lístky prakticky kulaté, tupé;



květy průměru 17cm, růžovobílé a namodralé; vnější korunní lístky široké, velké, zubaté, na bázi
narůžovofialovělé, vnitřní úzké, zahnuté, řídké s růžovofialovými proužky uprostřed
- 'Dan Yang' - zakrslý habitus; větve dlouhé; listy dlouhé, střední, lístky kopinaté s několika laloky,
zašpičatělé, hladké, žlutozelené; květy průměru 15cm, červené, vnější korunní lístky ve 3
přeslenech, úzce vejčité, široké, na bázi se světle růžovofialovou skvrnou, vnitřní svrasklé
- 'Dan Zao Liu Jin' - zakrslý mírně rozkladitý habitus; listy dlouhé, malé, lístky mírně vejčité, špičaté,
hluboce laločnaté, nadvinuté at prakticky trubkovité; květy průměru 16cm, růžovofialovočervené,
vnější korunní lístky ve 2 - 3 přeslenech, tlusté, na bázi narůžovofialovělé, vnitřní velké a řídké
- 'De Bugny' - květy 5tičetné, bílé, střed fialově pruhovaný
- 'Di Yuan Chun' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; listy dlouhé, střední, lístky velké, vejčité,
špičaté; květy průměru 18cm, růžovočervené, korunní lístky v 6 - 7mi přeslenech, vnější celokrajné,
vnitřní kratší s růžovofialovou skvrnou na bázi
- 'Ding Xian Zi' - střední rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, tlusté, lístky mírně
eliptické, zašpičatělé, nadvinuté; květy průměru 15cm, růžovofialové, vnější korunní lístky ve 2
přeslenech, na bázi tmavě růžovofialové, vnitřní husté
- 'Dong Fang Hong' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; listy kulaté, střední, lístky vejčité,
zašpičatělé, nadvinuté; květy růžovofialovočervené, vnější korunní lístky ve 3 - 4 přeslenech, vnitřní
úzké, zubaté
- 'Dong Fang Jin' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, lístky vejčité,
špičaté, květy průměru 17cm, světle růžovofialovočervené, korunní lístky v mnoha přeslenech,
zubaté
- 'Dong Hai Lang Hua' - vysoký vzpřímený habitus; listy dlouhé, velké, lístky eliptické, špičaté, mírně
narůžovofialovělé; květy průměru 20cm, modrorůžové, korunní lístky v 6 - 8mi přeslenech, široké,
velké, vejčité, ke středu se zkracující
- 'Dou Kou Nian Hua' - střední vzpřímený mohutnější habitus; listy krátce řapíkaté, lístky dlouze
eliptické, špičaté, podvinuté; květy průměru 14cm, růžovobílé, namodralé, korunní lístky úzké,
dlouhé, zpravidla mělce laločnaté, na bázi s růžovofialovočervenými proužky
- 'Dou Lu'/'Pea Green' - zakrslý rozkladitý habitus; výška do 1,5m; listy dlouhé, střední, lístky vejčité,
špičaté, zelené, narůžovofialovělé, spodní strana ochlupená; květy průměru 12 - 13cm, zelené až
žlutozelené, později sivozelené, korunní lístky ve 2 - 3 přeslenech, tlusté, na bázi růžovofialová
skvrna, vnitřní husté
- 'Dou Zhu' - zakrslý rozkladitý chabý habitus; listy dlouhé, střední, lístky vejčité, špičaté, nadvinuté;
květy průměru 15cm, růžové, namodralé, vnější korunní lístky ve 2 - 3 přeslenech, široké, velké, na
středu narůžovuvofialovělý pruh a na bázi s tmavě růžovofialovou skvrnou, vnitřní husté, zpravidla
zubaté, kvete 2x za rok
- 'Du Juan Hong' - vysoký mírně rozkladitý habitus; větve mírně zahnuté; listy kulaté, střední, řídké,
lístky vejčité, špičaté, mírně nadvinuté, narůžovofialovělé; květy průměru 17cm,
růžovofialovočervené, korunní lístky v mnoha přeslenech, široké, velké, mírně zkrabacené, na bázi
tmavě růžovofialovočervené
- 'Duchess of Kent' - květy růžovočervené
- 'Duchess of Marlborough' - květy růžové
- 'Duchesse de Morny' - květy růžovofialové, velké, plnokvěté
- 'E Mei Xian Zi' - vysoký mírně rozkladitý mohutný habitus; listy jsou dlouhé, střední, lístky eliptické,
bohatě laločnaté a zašpičatělé; květy průměru 14cm, růžovobílé, namodralé, korunní lístky ve 2
přeslenech, vnitřní vzpřímené, mírně zkrabatělé, an bázi tmavěrůžové
- 'Er Qiao' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; listy kulaté, střední, lístky vejčité, zašpičatělé,
žlutozelené, mělce laločnaté; květy průměru 16cm, růžovofialovočerné a samostatně růžové, na
bázi tmavě růžovofialová skvrna
- 'Ezra Pound'/'Mistress of the Monastery' - květy jednoduché nebo 1/2plné, růžové
- 'Fei Yan Hong Zhuang' - střední rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, malé, řídké, lístky
eliptické, vrcholový asymetricky zubatý; květy průměru 16cm, červené, konce růžové, korunní lístky
v mnoha přeslenech, bazální skvrna tmavě růžovofialová
- 'Fen E Jiao' - vysoký vzpřímený habitus; listy kulaté, střední, lístky mírně vejčité, tlusté, mírně



nadvinuté; květy průměru 15cm, světle růžovomodré, korunní lístky se ke středu zmenšují, na bázi s
tmavě růžovofialovou skvrnou
- 'Fen He Mian' - vzpřímený vysoký mohutný habitus; listy kulaté, střední, tlusté, lístky kulaté, tupé,
na okraji načervenalé; květy průměru 14cm, růžovofialové, vnější korunní lístky ve 3 - 4 přeslenech,
vnitřní menší, zkrabacené
- 'Fen Lan Lou' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, velké, tlusté, lístky vejčitě
kopinaté, zašpičatělé, nadvinuté; květy průměru 16cm, růžové, namodralé, vnější korunní lístky ve 2
- 3 přeslenech, na bázi růžovofialové, vnitřní zkrabacené, řidší
- 'Fen Lan Pan'/'Pink Blue Saucer' - výška 1,5m; květy růžové, namodralé
- 'Fen Lou Chun Se' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, velké, tlusté, lístky
vejčité, zašpičatělé, na okraji světle růžovofialové; květy průměru 19cm, růžovočervené, vnější
korunní lístky ve 4 - 5ti přeslenech, báze světle růžovofialová, vnitřní drobné, zkrabacené, husté
- 'Fen Lou Dian Cui' - střední mírně rozkladitý habitus; listy dlouhé, střední, lístky mírně vejčité,
vrcholový hluboce 2klaný, postranní kopinaté se 2 - 3mi velkými laloky, zašpičatělé; květy průměru
15cm, růžovobílé, vnější korunní lístky v 5ti přeslenech, okraj zubatý, báze narůžovělá, vnitřní husté
- 'Fen Lou Tai' - vysoký mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, velké, tlusté, lístky mírně
vejčité, bohatě laločnaté, zašpičatělé; květy průměru 18cm, růžové, vnější korunní lístky ve 2
přeslenech, na bázi narůžovočervenalé, vnitřní korunní lístky zkrabacené, husté
- 'Fen Mian Tao Hua' - vysoký mírně rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, střední, tlusté, lístky
vejčité, bohatě laločnaté, špičaté, mírně nadvinuté, zelené; květy průměru 20cm, tmavě
růžovočervené, vnější korunní lístky v 6ti přeslenech, široké, mírně zubaté, tlusté, na bázi
světlečervené, vrchol růžovobílý, vnitřní velké, zkrabacené
- 'Fen Pan Jin Qui' - střední rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, řapíčky dlouhé, lístky
převislé, dlouze vejčité, bohatě laločnaté, mírně nadvinuté; květy průměru 16cm, růžové, vnější
korunní lístky ve 2 přeslenech, široké, velké, vnitřní husté
- 'Fen Pan Tuo Gui' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; listy kulaté, střední, řídké, lístky vejčité;
květy průměru 14cm, vnější korunní lístky růžovofialové, ve 2 - 3 přeslenech, vnitřní světlejší a
svrasklé
- 'Fen Yan Zi' - zakrslý mírně rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, malé, lístky eliptické,
zašpičatělé, vrcholové hluboce rozeklané; květy jednoduché, průměru 16cm, růžovofialovočervené,
korunní lístky ve 3 přeslenech, široce vejčité, na bázi růžovofialová skvrna
- 'Fen Yu Qiu' - zakrslý mírně rozkladitý habitus; listy kulaté, střední, lístky vejčité, zašpičatělé, mírně
nadvinuté, narůžovofialovělé, drsné, tmavězelené, narůžovofialovělé, řapíky dlouhé 12cm; květy
průměru 13cm, růžové, namodralé, vnější korunní lístky ve 4 přeslenech, na bázi
modrorůžovofialové, vnitřní široké, velké, zkrabacené, s růžovofialovými paprsčitými proužky
- 'Fen Zhong Guan'/'Champion Pink' - střední rozkladitý habitus; výška do 1,5m; listy dlouhé, střední,
lístky vejčité, zašpičatělé; květy průměru 15 - 16cm, růžové, vnější korunní lístky ve 2- 3 
přeslenech, na bázi růžovočervené, vnitřní svrasklé, husté
- 'Fen Zi Guan' - vysoký mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, velké, řídké, lístky dlouze
vejčitěkopinaté, zašpičatělé; květy průměru 18cm, růžovofialové, vnější korunní lístky v 1 přeslenu,
velké, později ohnuté k zemi, zubaté, na bázi růžovofialové, vnitřní řidší, mírně zkrabacené,
asymetrické
- 'Fen Zi Han Jin' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, velké, tlusté, lístky vejčité,
špičaté, mírně nadvinuté; květy průměru 18cm, růžovofialovočervené, lesklé, korunní lístky v 5 - 6ti
přeslenech, na bázi tmavší
- 'Feng dan Bai'/'Phoenix White' - vysoký mohutný habitus; květy jednoduché, bílé
- 'Fen Hua Zi' - vysoký mírně rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, střední, lístky vejčité, špičaté,
na okraji mírně růžovofialové, zelené; květy průměru 15cm, světle růžovofialovočervené, korunní
lístky vejčité, na bázi růžovofialová skvrna
- 'Feng Qing Shan' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, lístky vejčité,
zašpičatělé, mírně nadvinuté; květy průměru 14cm, růžovobílé, namodralé, vnější korunní lístky na
bázi světle růžovofialové, vnitřní husté
- 'Feng Ye Hong' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; listy dlouhé, střední, řídké, lístky



vejčitěkopinaté, zašpičatělé; květy průměru 20cm, světle růžovofialovočervené, korunní lístky v
mnoha přeslenech, zvlněné
- 'Flora' - květy jednoduché, bílé
- 'Fragrans Maxima' - květy jednoduché, růžovočervené
- 'Fragrans Maxima Plena' - květy plnokvěté, růžové
- 'Fu Gui Man Tang'/'Prosperous Mansion' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; výška do
1,5m; listy dlouhé, střední, lístky mírně vejčité, vrcholový dlouhý, rozeklaný, zašpičatělý; květy
průměru 20cm, růžovočervené, namodralé, korunní lístky v 7 - 8mi přeslenech, na bázi
narůžovofialovělé
- 'Fuji No Mine' - květy 1/2plné, bílé
- 'Fuso-no-tsukasa' - květy jednoduché, bílé, asymetricky uspořádané
- 'Ge Jin Zi' - zakrslý mírně rozkladitý habitus; výška do 1m; listy kulaté, střední, měkké, tlusté, lístky
vejčité, špičaté; květy průměru 16cm, růžovofialové až růžovočervenofialové, korunní lístky v 5 - 6ti
přeslenech, zkrabacené, na bázi tmavě růžovofialovočervené
- 'Genjoraku'/'Gengioraku' - květy 1/2plné, bílé
- 'Georges Paul'- květy plnokvěté, růžovofialové
- 'Gessekai'/'Kingdom of The Moon' - květy 1/2plné až plnokvěté, bílé, průměru do 30cm
- 'Godaishu' - květy 1/2plné, bílé s růžovým středem, průměru do 25cm
- 'Gong Deng' - vysoký rozkladitý habitus; větve zahnuté; listy kulaté, střední, řídké, lístky vejčité,
tupé; květy růžovofialovočervené, průměru 16cm, vnější korunní lístky ve 2 přeslenech, na bázi
tmavá růžovofialová skvrna, vnitřní korunní lístky malé, zkroucené, husté
- 'Gong E Jiao Zhuang' - střední vzpřímený habitus; listy dlouhé, střední; květy červené a růžové,
průměru 15cm, korunní lístky v 4 - 5ti přeslenech, na bázi s tmavě růžovofialovou skvrnou
- 'Gong Yang Zhuang' - střední rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, velké, lístky mírně vejčité
zašpičatělé; květy růžovočervené, namodralé, průměru 20cm, vnější korunní lístky v 1 - 2
přeslenech, na bázi načervenalé, vnitřní korunní lístky úzké a svrasklé
- 'Goshozakura' - květy 1/2plné, růžové
- 'Green Dragon Lying in a Black Pool' - květy 1/2plné, růžové
- 'Grossherzog von Baden' - květy 1/2plné, růžovočervené
- 'Gu Bang Tong Chun' - střední až zakrslý mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední,
tuhé, řídké, lístky mírně vejčité, zašpičatělé; květy průměru 18cm, korunní lístky tuhé, mírně zubaté,
na bázi růžovofialové
- 'Gu Cheng Chun Se' - střední vzpřímený habitus; listy kulaté, střední, řídké, lístky vejčité a tupé;
květy nažloutlé, průměru 17cm, vnější korunní lístky ve 2 přeslenech, na bázi s tmavě
růžovofialovou skvrnou, vnitřní malé, zkrabacené
- 'Gu Tong Yan' - střední vzpřímený habitus; listy částečně opadavé, malé, řídké, lístky mírně
vejčité, zašpičatělé, nadvinuté; květy průměru 15cm, bleděžluté, nahnědlé, vnější korunní lístky ve 2
přeslenech, báze s tmavě růžovofialovou skvrnou, vnitřní zkrabacené
- 'Gu Yuan Yi Feng' - zakrslý mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, husté, lístky vejčité,
špičaté, mírně nadvinuté, zelené s růžovými skvrnami; květy růžovofialové, průměru 15cm, vnější
korunní lístky ve 3 - 4 přeslenech, na bázi načervenalé, vnitřní malé, husté, svrasklé
- 'Guan Qun Fang' - střední mírně rozkladitý habitus; listy dlouhé, malé, lístky eliptické až kopinaté,
špičaté, mírně narůžovofialovělé, tmavězelené; květy tmavě růžovofialovočervené, průměru 18cm,
vnější korunní lístky ve 3 - 4 přeslenech, vnitřní malé, svrasklé a husté
- 'Guan Shi Mo Yu'/'Black Jade Paragon' - střední až zakrslý vzpřímený kompaktní habitus; výška do
1,5m; listy kulaté, střední, tlusté, hustější, lístky vejčité a špičaté; květy tmavě růžovofialové až
tmavěhnědé, lesklé, průměru 17 - 18cm, korunní lístky ve 3 - 4 přeslenech, na bázi s černou
skvrnou, vnitřní zkrabacené, husté
- 'Guan Yin Mian' - vysoký vzpřímený hustý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, řídké, lístky mírně
vejčité, zašpičatělé, mírně nadvinuté; květy růžovobílé, průměru 18cm, vnější korunní lístky v 3 - 4
přeslenech, na bázi narůžovělé, vnitřní řídké
- 'Gui Fei Cha Cui'/'Emerald Hairpin on Guifei' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; výška do 2m;
listy kulaté, střední, tlusté, řídké, lístky vejčité, špičaté, občas na okraji růžovofialové; květy růžové



až růžovočervené, průměru 15cm, korunní lístky v 5 - 6ti přeslenech, báze načervenalá, vnitřní
menší, nazelenalé
- 'Gunphoden' - květy 1/2plné a růžové
- 'Hakubanryu'/'Haku Benru' - květy 1/2plné, bílé
- 'Hai Bo' - střední mírně rozkladitý habitus; listy kulaté, střední, lístky mírně vejčité až eliptické, tupé;
květy průměru 16cm, modrorůžové, vnější korunní lístky ve 3 - 4 přeslenech, na bázi načervenalé,
vnitřní zkrabacené, řídké
- 'Hai Tang Hong' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, vodorovné, lístky
mírně vejčité, vystoupavé, zašpičatělé, mírně nadvinuté, narůžovofialovělé; květy tmavě
růžovočervené, průměru 18cm, korunní lístky ve 4 - 5ti přeslenech, tuhé
- 'Hakugan' - květy jednoduché až 1/2plné, bílé, třásnité
- 'Hakuojishi'/'Hakuo Jishi'/'King of White Line' - květy 1/2plné, bílé
- 'Hana-kisoi'/'Flower Rivalry'/'Hanakisoi' - květy plnokvěté, tmavěčervené až růžové, zvlněné
- 'Hanadaijin'/'Hana Daijin'/'Magnificent Flower' - květy 1/2plné, růžovofialové
- 'Hatsugarashu'/'Hatsu Garashu' - květy jednoduché, červené
- 'He Ding Hong' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, lístky mírně vejčité
až eliptické, špičaté; květy průměru 17cm, bleděčervené, narůžovofialovělé, korunní lístky v mnoha
přeslenech, na bázi tmavě růžovofialové
- 'He Hua Lu'/'Green Lotus' - výška 1,5m; květy bledězelené, průměru 15cm
- 'He Yuan Hong' - zakrslý mírně rozkladitý habitus; listy kulaté, střední, lístky vejčité až eliptické,
tupé, tmavězelené; květy průměru 14cm, červené, vnější korunní lístky jemné, na bázi tmavě
růžovofialové, na bázi narůžovofialovělé
- 'Hei Hua Kui'/'Champion of Black Flowers' - zakrslý mírně rozkladitý habitus; výška do 1m; listy
kulaté, středné, lístky vejčité, špičaté, narůžovofialovělé až nahnědlé, krátce řapíčkaté; květy
průměru 17cm, tmavě růžovofialové nebo tmavěhnědé, korunní lístky v 6 - 8mi přeslenech, báze
tmavě růžovofialová až tmavěhnědá
- 'High Noon' - květy 1/2plné, žluté, velké
- 'Higurashi' - květy 1/2plné, tmavě růžové
- 'Higure' - květy plnokvěté, růžové
- 'Hinode-sekai'/'Hinode Seki' - květy 1/2plné, červené
- 'Hinun'
- 'Hisiana Alba' - květy 1/2plné, bílé
- 'Hoki'/'Hooki' - květy 1/2plné, červené
- 'Hong Bao Shi'/'Ruby' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; výška do 1,5m; listy dlouhé,
střední, lístky vejčité, zašpičatělé, drsné, zelené; květy průměru 16cm, červené, korunní lístky v
mnoha přeslenech, na bázi narůžovofialověločervené
- 'Hong Cai Qui' - zakrslý rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, střední, tlusté, lístky eliptické,
zašpičatělé, květy průměru 15cm, světle červenorůžovofialové, vnější korunní lístky ve 2 - 3
přeslenech, na bázi růžovofialovočervené, vnitřní husté, malé
- 'Hong Fu' - zakrslý mírně rozkladitý habitus; listy dlouhé, střední, lístky vejčité, zašpičatělé, zelené,
žilkované; květy průměru 15cm, růžovofialovočervené, lesklé, korunní lístky v 8mi přeslenech, na
bázi tmavě růžovofialové
- 'Hong He' - střední mírně rozkladitý habitus; listy kulaté, střední, řídké, lístky vejčité, špičaté, mírně
zvlněné, nadvinuté, narůžovofialovělé; květy průměru 15cm, světle růžovofialovočervené, korunní
lístky ve 4 přeslenech, na bázi načervenalé
- 'Hong Hua Lu Shuang' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; listy dlouhé, malé, tlusté, lístky mírně
vejčité, špičaté; květy průměru 18cm, červené, korunní lístky v mnoha přeslenech, ke středu se
zkracující, na bázi růžovofialovočervená skvrna
- 'Hong Hui' - střední vzpřímený habitus; listy dlouhé, malé, lístky mírně vejčité, zašpičatělé; květy
průměru 14cm, světle růžovofialové, korunní lístky ve 3 - 4 přeslenech, zubaté, na bázi tmavě
růžovofialové
- 'Hong Jin Pao'
- 'Hong Lian Man Tang' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; listy dlouhé, velké, tlusté, lístky



eliptické, špičaté, nadvinuté; květy průměru 16cm, bledě červené, korunní lístky ve 3 - 4 přeslenech,
hluboce vykrojené, báze růžovofialová
- 'Hong Ling Yan' - zakrslý mírně rozkladitý mohutný větvený habitus; listy dlouhé, malé, lístky
kopinaté až eliptické, zašpičatělé, nadvinuté; květy průměru 16cm, bleděčervené, korunní lístky ve 3
- 4 přeslenech, mírně svrasklé, na bázi s růžovofialovou skvrnou
- 'Hong Ling' - střední rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, lístky vejčité, zašpičatělé,
zkadeřené, mělce laločnaté, žilnatina zapuštěná, řapíčky dlouhé, bleděčervené; květy průměru
17cm, červené, vnější korunní lístky ve 2 přeslenech, průsvitně proužkované, vnitřní malé,
zkroucené
- 'Hong Lou Chun Hui' - zakrslý mírně rozkladitý habitus; listy kulaté, střední, lístky vejčité, tupé;
květy průměru 17cm, růžovofialové, lesklé, vnější korunní lístky v 7 - 8mi přeslenech, ke středu se
zmenšují, báze růžovofialová
- 'Hong Mei Ao Xue' - střední rozkladitý mohutný habitus; větve slabé, zahnuté; listy dlouhé, střední,
lístky vejčité až kopinaté, zašpičatělé, nadvinuté; květy průměru 20cm, bleděčervené,
narůžovofialovělé, vnější korunní lístky ve 2 přeslenech, mělce zubaté, na bázi tmavě růžovofialová
skvrna, vnitřní zkrabacené, řidší
- 'Hong Mei Bao Chun' - zakrslý mírně rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, velké, měkké, tlusté,
lístky vejčité, špičaté; květy průměru 17cm, bleděčervené, vnější korunní lístky ve 2 přeslenech, na
bázi načervenalé, vrchol světlejší, vnitřní svrasklé, husté
- 'Hong Mei Fei Xue' - zakrslý rozkladitý habitus; větve mírně zahnuté; listy dlouhé, malé, lístky
eliptické až vejčité, špičaté, nadvinuté; květy průměru 18cm, růžovočervené, vnější korunní lístky ve
3 přeslenech, na bázi světlečervené, vnitřní úzké, dlouhé, asymetrické, řídké a svrasklé
- 'Hong Mei Gui' - střední vzpřímený mohutnější habitus; listy dlouhé, střední, lístky eliptické,
zašpičatělé, mírně laločnaté, zelené; květy průměru 16cm, růžovofialovočervené, korunní lístky v 6 -
8mi přeslenech, mělce zubaté, báze tmavě růžovofialová
- 'Hong Shan Hu' - zakrslý vzpřímený habitus; listy dlouhé, střední, 2x 3četné, lístky zašpičatělé,
kopinaté, nadvinuté, zelené; květy průměru 16cm, červené, vnější korunní lístky velké, mírně
svrasklé, vnitřní v mnoha přeslenech, zkrabacené a zubaté, báze bleděčervená
- 'Hong Tu' - zakrslý rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, lístky dlouhé, úzké, vejčitě
kopinaté, zašpičatělé; květy průměru 17cm, bleděčervené, korunní lístky v mnoha přeslenech, ke
středu se zmenšující, zkrabacené a stočené
- 'Hong Xia Hui' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, lístky vejčité,
hluboce laločnaté, zašpičatělé, nadvinuté, žlutozelené, růžovofilovočerveně naběhlé; květy průměru
17cm, růžovofialovočervené, vnější korunní lístky ve 2 - 3 přeslenech, báze tmavě růžovofialová,
vnitřní řídké, zkrabacené
- 'Hong Xia Ying Ri'/'Golden Sun Shining Through Red Cloud' - zakrslý mírně rozkladitý mohutný
habitus; výška do 1,5m; listy dlouhé, střední, lístky eliptické, špičaté; květy průměru 16cm, červené
až růžovofialové, lesklé, korunní lístky v mnoha přeslenech, zubaté
- 'Hong Xia Zheng Hui' - vysoký mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, řídké, lístky
vejčité, bohatě laločnaté, špičaté; květy průměru 17cm, růžovofialovočervené, namodralé, korunní
lístky v mnoha přeslenech, na bázi s tmavě růžovofialovou skvrnou
- 'Hong Xia' - vzpřímený vysoký mohutný habitus; listy kulaté, malé, řídké; květy průměru 17cm,
růžovofialovočervené, korunní lístky ve 3 přeslenech
- 'Hong Yan Bi Rui' - střední rozkladitý habitus; listy dlouhé, malé, řídké, lístky vejčité až eliptické,
špičaté, žlutozelené, mírně podvinuté, s tmavým růžovofialovým náběhem; květy průměru 15cm,
bleděčervené, korunní lístky svrasklé, na bázi načervenalé
- 'Hong Yan He' - střední mírně rozkladitý habitus; listy dlouhé, střední, lístky eliptické nebo
kopinaté, zašpičatělé; květy průměru 15cm, bleděčervené, korunní lístky ve 4 - 5ti přeslenech,
eliptické, na bázi s tmavou růžovofialovou skvrnou
- 'Hong Yan Yan' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; listy dlouhé, střední, lístky kulaté nebo
kopinaté, špičaté, nadvinuté, vrcholový hluboce rozeklaný; květy průměru 16cm,
růžovofialovočervené, korunní lístky v 6 - 8mi přeslenech, obvejčité, na bázi s růžovofialovou
skvrnou



- 'Hong Yu' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, střední, lístky vejčité, špičaté,
nadvinuté; květy průměru 18cm, růžovofialovočervené, vnější korunní lístky ve 2 přeslenech, na bázi
s tmavší skvrnou, vnitřní řídké, úzké, dlouhé a svrasklé
- 'Hong Yu Lou' - vysoký mohutný habitus; listy dlouhé, střední, lístky vejčité, tupé, zvlněné,
vrcholový hluboce 3laločný, dlouze řapíkaté; květy průměru 16cm, bleděčervené, vnější korunní
lístky v 6ti přeslenech, vnitřní dlouhé, svrasklé
- 'Hong Yun' - vysoký mírně rozkladitý mohutnější habitus; listy dlouhé, malé, tlusté, řídké, lístky
vejčitěkopinaté, zašpičatělé; květy průměru 16cm; světle růžovofialovočervené, korunní lístky v 5 -
6ti přeslenech, zubaté, mírně zkrabacené
- 'Hong Yun Fei Pian' - vysoký vzpřímený hustý mohutný habitus; listy dlouhé, velké, lístky eliptické,
špičaté, mírně nadvinuté, vrcholový rozeklaný; květy průměru 19cm, růžovofialovočervené, na bázi s
růžovofialovou skvrnou
- 'Hong Zhu Nu' - zakrslý rozkladitý mohutný habitus; větve zahnuté; listy dlouhé, střední, lístky
eliptické, zašpičatělé; květy průměru 15cm, červené, vnější korunní lístky ve 2 přeslenech, báze
růžovofialovočervená, vnitřní svrasklé
- 'Horakumon' - květy 1/2plné, růžovofialovočervené
- 'Howki'/'Charming Age' - květy plnokvěté, červené
- 'Hu Hong' - střední mírně rozkladitý mohutnější habitus; výška do 1,5m; listy kulaté, velké, tlusté,
lístky vejčité, tupé; květy průměru 15 - 16cm, růžové až červené, vrchol růžový, vnější korunní lístky
ve 2 - 3 přeslenech, báze tmavěčervená, vnitřní zkrabacené, husté
- 'Hu's Family Red' - květy 1/2plné, červené
- 'Hua Hudie'/'Colorful Butterfly' - výška 2m; květy průměru 15cm, růžové, na bázi s růžovofialovými
skvrnami
- 'Hua Yuan Hong' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; listy dlouhé, velké, lístky eliptické,
zašpičatělé, tmavě žlutozelené, světle narůžovofialovělé; květy průměru 20cm,
růžovofialovočervené, korunní lístky v 5ti přeslenech, báze tmavě růžovofialová
- 'Huang Cui Yu' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, velké, řídké, lístky vejčité,
tupé, mírně nadvinuté; květy průměru 16cm, nažloutlé, vnější korunní lístky ve 2 - 3 přeslenech, na
bázi načervenalé
- 'Huang Hua Kui'/'Champion of Yellow Flowers' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; výška do 2m;
listy střední, kulaté, řídké, tuhé, lístky kulaté, tupé, nadvinuté, zelené, narůžovofialovělé; květy
průměru 14cm, žluté, se světlým růžovofialovým nádechem, na bázi s růžovofialovou skvrnou
- 'Huo Lian Bi Yu' - zakrslý mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, lístky vejčité,
špičaté; květy průměru 16cm, růžovofialové, lesklé, korunní lístky v 6ti přeslenech
- 'Huo Lian Jin Dan'/'Alchemist's Fire' - výška do 1,5m; listy žlutozelené; květy průměru 20cm,
stříbřitě červené, později červené
- 'Hybride de Vaumarcus' - květy plnokvěté, růžové
- 'Chao Yi' - vysoký mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, lístky vejčité až eliptické,
vrcholové hluboce 3laločné a terminální laloky znovu hluboce 3laločný; květy průměru 19cm,
růžovofialovočervené, korunní lístky v 6 - 8mi přeslenech
- 'Chen Hui' - zakrslý až střední mírně rozkladitý habitus; listy vejčité, špičaté, mírně nadvinuté; květy
průměru 18cm, světlečervené, korunní lístky v mnoha přeslenech, ke středu se zmenšují, vrcholky
světlejší, na bázi tmavší skvrna
- 'Chen Xi' - vysoký vzpřímený habitus; listy dlouhé, středné, řídké, lístky eliptické, zašpičatělé; květy
průměru 16cm, světle růžovofialové, později béžovožluté, zpravidla některé korunní lístky
asymetricky růžovofialové, vnější ve 3 - 4 přeslenech, vnitřní zkrabacené a různé velikosti
- 'Chi Lin Xia Guan' - vysoký z části rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, střední, lístky vejčité,
tupé, mírně nadvinuté; květy průměru 14cm, světle růžovofialové, namodralé, vrcholky bledší, vnější
ve 2 přeslenech, vejčité, na bázi tmavší skvrna, vnitřní drobné
- 'Chi Long Huan Cai' - střední rozkladitý mohutný habitus; větve zahnuté; listy kulaté, malé, řídké,
lístky prakticky kulaté, tupé, nadvinuté, narůžovofialovělé; květy průměru 16cm, růžovofialové až
růžové, na bázi růžovofialovočervené
- 'Chi Tang Xiao Yue' - střední mírně rozkladitý habitus; listy kulaté, střední, řídké, lístky eliptické,



bohatě laločnaté, špičaté; květy průměru 17cm, béžovožluté, korunní lístky ve 2 - 3 přeslenech s
tmavě růžovofialovými proužky na bázi
- 'Chi Yang' - zakrslý vzpřímený habitus; listy kulaté, malé, lístky eliptické, špičaté; květy
jednoduché, průměru 15cm, červené, korunní lístky ve 3 přeslenech, vejčité, na bázi s tmavě
růžovofialovou skvrnou
- 'Chong Lou Dian Cui' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, lístky
eliptické nebo mírně vejčité, špičaté; květy průměru 16cm, červené, korunní lístky v mnoha
přeslenech, na bázi narůžovofialovělé
- 'Choraku' - květy jednoduché
- 'Chu E Huang' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; listy kulaté, střední, tlusté, řídké, lístky vejčité
a špičaté; květy průměru 15cm, bleděžluté až narůžovělé, vnější korunní lístky ve 2 - 3 přeslenech,
na bázi růžovofialové, vnitřní úzké, dlouhé a řídké
- 'Chun Gui Hua Wu' - zakrslý mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, lístky úzce
eliptické, špičaté; květy průměru 17cm, světle růžovofialovočervené, vnější korunní lístky velké
- 'Chun Hong Jiao Yan' - střední mohutný habitus; výška do 1,5m; listy kulaté, velké, tlusté, lístky
vejčité, tupé, mírně nadvinuté; květy průměru 20cm, světlečervené až oranžovorůžové, korunní
lístky v mnoha přeslenech, ke středu se zkracující
- 'Chun Hong Zheng Yan' - zakrslý a vzpřímený habitus; listy dlouhé, řídké, lístky dlouze vejčité,
zašpičatělé; květy červenorůžové, průměru 13cm, korunní lístky na vrcholu zubaté, na bázi
růžovofialovočervené
- 'Chun Lian' - zakrslý mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, malé, lístky vejčité,
zašpičatělé, mírně převislé; květy průměru 15cm, růžovočervené, korunní lístky ve 4 přeslenech,
zvlněné, svraštělé, na okraji zubaté, báze načervenalá
- 'Chun Se Man Yuan' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; listy dlouhé, střední, lístky eliptické až
vejčitě kopinaté, zašpičatělé, mírně zvlněné, drsné, žlutozelené až narůžovofialověločervené; květy
průměru 16cm, světle růžovofialové, korunní lístky v mnoha přeslenech, vrchol růžovobílý, zpravidla
zubatý, na bázi červená skvrna
- 'Chung Feng Yu' - střední vzpřímený habitus; listy kulaté, střední, lístky vejčité nebo eliptické,
mírně narůžovofialovělé; květy průměru 14cm, nažloutlé, vnější korunní lístky ve 2 - 4 přeslenech,
průsvitně proužkované, vnitřní řídké, dlouhé, úzké, zahnuté a hluboce laločnaté
- 'Imitation of a Lotus Flower' - květy 1/2plné, růžové
- 'Impératrice Josephine' - květy prakticky plnokvěté, tmavěčervené
- 'Intoxicated Celestial Peach' - květy plnokvěté, růžové
- 'Isabelle Riviere' - květy jednoduché, červené
- 'Itaou' - květy jednoduché nebo plnokvěté, červené
- 'Iwato-kagami' - květy 1/2plné, růžovočervené
- 'Jealousy of One Hundred Flowers' - květy plnokvěté, červené
- 'Jeanne d'Arc' - květy jednoduché, bleděrůžové, střed tmavší
- 'Ji Zhao Hong' - zakrslý mírně rozkladitý habitus; listy kulaté, střední, lístky vejčité, na vrcholu
zpravidla hluboce laločnaté, tmavězelené, narůžovofialovělé; květy průměru 15cm, červené, vnější
korunní lístky ve 2 přeslenech, vnitřní svrasklé
- 'Jia Ge Jin Zi' - střední vzpřímený habitus; listy dlouhé, střední, tlusté, lístky mírně vejčité až
eliptické, zašpičatělé, nadvinuté; květy průměru 15cm, růžovofialové, vnější korunní lístky ve 2
přeslenech, na bázi tmavě růžovofialové, vnitřní zkrabacené
- 'Jia Li' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; listy dlouhé, malé, řídké, lístky mírně vejčité,
vrcholové hluboce 3lalločné, zašpičatělé; květy průměru 14cm, růžovobílé, namodralé, vnější
korunní lístky v 8 - 10ti přeslenech, ke středu se zkracující, na bázi růžovofialovočervená skvrna
- 'Jian Rong' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, tlusté, lístky mírně
vejčité a zašpičatělé; květy průměru 16cm, bleděčervené, mírně narůžovofialovělé, vnější korunní
lístky ve 3 - 4 přeslenech, na bázi narůžovofialovělé, vnitřní husté, drobně zubaté
- 'Jiao Hong' - střední rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, lístky vejčité, špičaté,
nadvinuté, tmavězelené, vrchol až nažloutlý; květy průměru 20cm, tmavě růžovočervené, vnější
korunní lístky v 3 - 4 přeslenech, na vrcholu růžové, báze načervenalá, vnitřní úzké, dlouhé a



zkrabacené
- 'Jiao Nu' - střední vzpřímený habitus; listy kulaté, střední, lístky eliptické a zašpičatělé, nadvinuté,
žilky zapuštěné; květy bleděčervené, mírně růžové, korunní lístky ve 4 přeslenech
- 'Jiao Rong San Bian' - střední mírně rozkladitý, mohutný habitus; výška do 1,5m; listy dlouhé,
střední, řídké, lístky mírně vejčité, špičaté, drsné, zelené, narůžovofialovělé; květy průměru 16cm,
zelené až narůžovělé, později růžovějící, hřbet zelený, vnitřní zkrabacené a řídké
- 'Jiao Yan' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, velké, tlusté, řídké, lístky eliptické
až vejčité, řídce mělce laločnaté, tupé; květy bleděčervené, průměru 20cm, korunní lístky v mnoha
přeslenech, na vrcholu růžovočervené, báze načervenalá
- 'Jin Gong Pao' - vysoký mírně rozkladitý mohutnější habitus; listy dlouhé, střední, lístky
vejčitěkopinaté, vrcholové hluboce rozeklané, laloky kopinaté, postranní s mnoha hlubokými laloky,
špičaté; květy průměru 18cm, růžovofialovočervené, korunní lístky v 8mi přeslenech, zkrabacené a
zubaté na vrcholu
- 'Jin Hong' - vysoký mírně rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, střední, lístky eliptické nebo
kopinaté, zašpičatělé; květy průměru 20cm, světle růžovočervené, vnější korunní lístky ve 4 -5ti
přeslenech, na bázi růžovofialové
- 'Jin Lun Huang' - rostliny střední, vzpřímené; listy kulaté, řídké, lístky vejčité, špičaté, mírně
nadvinuté, na spodní straně plstnaté; květy průměru 16cm, nažloutlé, korunní lístky ve 2 přeslenech,
průsvitně proužkované, zubaté, báze růžovofialová, vnitřní dlouhé a úzké
- 'Jin Pao Hong' - vysoký mírně rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, velké, lístky vejčité nebo
eliptické, bohatě laločnaté, tupé, na okraji tmavě růžovofialové; květy růžovofialovočervené, korunní
lístky v mnoha přeslenech, ke středu menší, na vrcholu světlejší, báze s tmavě růžovofialovou
skvrnou
- 'Jin Si Guan Ding' - vysoký mírně rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, velké, lístky eliptické,
tupé, mírně zkroucené, vrcholový hluboce laločnatý; květy průměru 18cm, bílé, vnější korunní lístky
ve 3 přeslenech, na bázi narůžovofialovělé, vnitřní husté
- 'Jin Xing Xue Lang'/'Golden Sparks in Dancing Snow' - střední rozkladitý habitus; výška do 1,5m;
listy kulaté, střední, řidší, lístky vejčité, tupé, mírně zvlněné, žlutozelené; květy průměru 20cm, vnější
korunní lístky ve 2 přeslenech, na bázi narůžovofialověločervená skvrna, vnitřní úzké, dlouhé a
zkrabacené
- 'Jin Xiu Jiu Du' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, malé, lístky eliptické,
špičaté, na okraji mírně nadvinuté, žilky zapuštěné; květy průměru 16cm, červené, vnější korunní
lístky ve 3 přeslenech, na bázi narůžovofialověločervené
- 'Jin Xiu Qui' - střední vzpřímený mohutný habitus; listy dlouhé, malé, lístky vejčité, zašpičatělé;
květy průměru 15cm, tmavě růžovofialovočervené, vnější korunní lístky ve 2 - 3 přeslenech, na bázi
tmavší, vnitřní zkrabacené, tlusté
- 'Jin Yu Jiao Zhang' - zakrslý mírně rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, střední, lístky vejčité,
tupé, nadvinuté, drsné, žlutozelené; květy průměru 15cm, žluté, později světle béžové, vnější
korunní lístky ve 2 přeslenech, báze růžovočervená, vnitřní zkrabacené
- 'Jin Yu Xi' - zakrslý mírně rozkladitý habitus; listy dlouhé, střední, řídké, lístky vejčité, zašpičatělé;
květy průměru 14cm, bílé, nažloutlé, vnější korunní lístky ve 2 přeslenech, báze světle
růžovofialová, vnitřní husté a svrasklé
- 'Jin Zhang Fu Rong' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, řídké, lístky
úzce vejčitěkopinaté, nadvinuté, zašpičatělé; květy průměru 13cm, růžové, vnější korunní lístky ve 2
přeslenech, prakticky celokrajné, na bázi načervenalé, vnitřní úzké, dlouhé a zkrabacené
- 'Jing Gu Chun Qing' - zakrslý vzpřímený mohutnější habitus; listy kulaté, střední, široké, velké,
tlusté, lístky vejčité a tupé; květy průměru 15cm, růžovobílé, namodralé, lesklé, vnější korunní lístky
ve 2 - 3 přeslenech, na vrcholu mělce laločnaté, vnitřní malé, vzpřímené, na bázi narůžovofialovělé
- 'Jing Yu' - vzpřímený mohutný habitus; výška do 2m; listy dlouhé, střední, řídké, lístky eliptické,
špičaté, tmavězelené, narůžovofialovělé; květy průměru 17 - 18cm, růžové až růžovobílé, později
bílé, vnější korunní lístky ve 2 přeslenech, na bázi růžovočervené až růžové, vnitřní úzké, dlouhé,
zkrabacené, zpravidla na vrcholu mělce laločnaté
- 'Jing Yun' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; listy dlouhé, střední, lístky mírně eliptické,



zašpičatělé, mírně nadvinuté, vrcholové hluboce rozeklané, žlutozelené, žilky zapuštěné; květy
průměru 20cm, světle růžovofialovočervené, zkrabacené, na bázi růžovofialová skvrna
- 'Jitsugetsu-nishiki'/'Jitsu-getsu nishiki' - květy 1/2plné, červené
- 'Jiu Du Zi' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; listy dlouhé, střední, lístky prakticky kopinaté,
zašpičatělé; květy průměru 17cm, světle růžovofialové, mírně lesklé, vnější korunní lístky ve 6 - 7mi
přeslenech
- 'Jiu Tian Lan Yue' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; listy kulaté, střední, řídké, lístky vejčité,
tupé; květy průměru 23cm, růžové, namodralé, vnější korunní lístky ve 2 - 3 přeslenech, na bázi s
růžovofialovočervenou skvrnou, vnitřní úzké, dlouhé, zkrabacené
- 'Jiu Zui Yang Fei'/'Wine-warmed Radiant Beauty' - vysoký rozkladitý mohutný habitus; výška do
2m; listy velké, dlouhé, tlusté (i řídké), lístky vejčité, zašpičatělé; květy průměru 25cm, růžovofialové,
vnější korunní lístky ve 2 přeslenech, báze růžovofialovočervená
- 'Josephine Séneclause' - květy jednoduché, bleděrůžové až růžovočervené
- 'Ju Yan Hong' - vysokrý vzpřímený mohutnější habitus; listy dlouhé, střední, tlusté, lístky dlouze
vejčité, zašpičatělé; květy průměru 18cm, růžovofialové, namodralé, korunní lístky ve 3 - 4
přeslenech, vlnitě zubaté, na bázi růžovofialovočervené
- 'Jules Pirlot' - květy jednoduché, světlerůžové, střed tmavě červenofialový
- 'Kamata-fuji'/'Kamada Fuji' - květy plnokvěté, růžovofialové
- 'Kamata-nishiki'/'Kamada Brocade'/'Kamada Nishiki' - květy 1/2plné, růžovofialové
- 'Kao'/'Kaow'/'King Of Flowers' - květy 1/2plné a červené
- 'Kao's Cap Purple' - květy plnokvěté a růžovofialové
- 'Kenreimon' - květy tmavě růžovofialové, korunní lístky dlouhé a úzké
- 'Kikubotan' - květy 1/2plné, růžové
- 'Kinpukurin' - květy jednoduché, červené
- 'Kintei' - květy žluté a tmavěji pruhované
- 'Kirin no Tsuka' - květy plnokvěté, červené
- 'Kishu Caprice' - květy plnokvěté, velké, růžové a stříbřité
- 'Kochs Weisse' - květy 1/2plné, bílé a nafialovělé
- 'Koikagura' - květy 1/2plné a červené
- 'Kokamon'/'Koka-mon' - květy 1/2plné, červené až hnědé
- 'Kokuryu-nishiki'/'Kokuryu Nishiki' - květy 1/2plné, růžovofialové
- 'Kumagai' - květy plnokvěté, červené
- 'Kun Shan Ye Guang'/'Night Glow on the Sacred Mountain' - střední rozkladitý mohutný habitus;
výška do 1,5m; listy kulaté, střední, lístky vejčité, špičaté, na spodní straně ochlupené; květy
průměru 15 - 16cm, bílé, vnější korunní lístky ve 3 - 4 přeslenech, průsvitné, na bázi světle
narůžovofialovělé, vnitřní velké, zvlněné
- 'Lactea' - květy jednoduché, bílé, nehet korunních lístků fialový
- 'Lambertiana' - květy plnokvěté, růžovofialové
- 'Lan Bao Shi'/'Blue Jewel' - střední vzpřímený habitus; výška do 1,5m; listy dlouhé, střední, lístky
vejčité, zašpičatělé, nadvinuté, tmavězelené, růžovofialové; květy průměru 15 - 16cm, růžovomodré
nebo růžovofialové, korunní lístky v 5 - 7mi přeslenech, vnější ve 2, na bázi tmavě růžovofialová
skvrna, vnitřní jsou mírně svrasklé
- 'Lan Cui Lou' - vysoký rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, velké, lístky vejčité, tlusté, velké,
tupé, nadvinuté; květy průměru 16cm, růžové a namodralé, na vrcholu růžovobílé, vnější korunní
lístky ve 2 přeslenech, velké, na bázi narůžovofialovělé, vnitřní husté, zahnuté
- 'Lan Fu Rong'/'Blue Lotus' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; výška do 2m; listy dlouhé, střední,
tlusté, lístky vejčité, zašpičatělé, tmavězelené; květy průměru 20cm, růžové, namodralé, korunní
lístky v mnoha přeslenech, na bázi narůžovofialovělé
- 'Lan Hai Bi Bo' - vysoký mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, lístky dlouze
vejčité, mírně nadvinuté; květy průměru 18cm, růžové, mírně namodralé, korunní lístky na vrcholku
mělce zubaté, na bázi tmavě růžovofialové proužky
- 'Lan Hua Kui'/'Champion of Blue Flowers' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; výška do
1,5m; listy dlouhé, střední, lístky vejčité, špičaté, postranní s 1 - 3mi laloky a mírně nadvinuté; květy



průměru 13 - 14cm, růžové, namodralé, vnější korunní lístky ve 3 přeslenech, na bázi bleděčervené
nebo nafialovělé, vnitřní husté, zkroucené, zkrabacené a zubaté
- 'Lan Hudie'/'Blue Butterfly' - výška 1,5m; květy jednoduché a světle růžovofialové
- 'Lan Tian Piao Xiang' - střední vzpřímený mohutný habitus; listy kulaté, střední, lístky vejčité,
mělce laločnaté, tupé, narůžovofialovělé, mírně podvinuté; květy chudé, průměru 14cm,
modrorůžové, vnější korunní lístky ve 3 - 4 přeslenech, vnitřní vzpřímené a řídké
- 'Lan Tian Yu' - zakrslý rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, střední, tlusté, lístky vejčité a tupé;
květy průměru 15cm, růžové, namodralé, vnější korunní lístky ve 2 přeslenech, s jemnými
růžovofialovými proužky, vnější korunní lístky ve 2 přeslenech, na bázi narůžovofialovělé, vnitřní
zkroucené a husté
- 'Lan Yue' - vzpřímený vysoký mohutný habitus; listy kulaté, střední, řídké, lístky vejčité a tupé;
květy průměru 18cm, růžové, namodralé, vnější korunní lístky ve 2 přeslenech, prakticky celokrajné,
na bázi růžovofialovočervená skvrna, vnitřní mírně svrasklé
- 'Lantian Yu'/'Lantian Jade' - výška 1m; listy kulaté, žlutozelené, narůžovofialovělé; květy průměru
15cm; růžovofialové, vnější s růžovofialovými žilkami, báze tmavší
- 'Li Hua Fen' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, velké, lístky mírně vejčité a
špičaté; květy průměru 17cm, modrorůžové až růžovobílé, na bázi načervenalé
- 'Li Hua Xue' - zakrslý rozkladitý habitus; listy dlouhé, malé, řídké, lístky vejčité, špičaté, podvinuté;
květy průměru 16cm, bílé, vnější korunní lístky ve 2 přeslenech, průsvitně proužkované, vnitřní
svrasklé, husté
- 'Li Yuan Chun' - střední vzpřímený habitus; listy dlouhé, malé, řídké, lístky eliptické, zašpičatělé;
květy průměru 16cm, růžovočervené, vnější korunní lístky ve 2 - 3 přeslenech, vnitřní zkrabacené a
řídké
- 'Lilith'/'Lady of the Lake' - květy jednoduché, růžové
- 'Ling Hua Xiao Cui' - střední rozkladitý habitus; větve pružné, zahnuté; listy dlouhé, střední, tlusté,
řídké, lístky mírně vejčité a tupé; květy průměru 18cm, světle růžovofialové až narůžovělé, vnější
korunní lístky asymetricky, na bázi narůžovofialověločervené
- 'Ling Hua Zhan Lu'/'Caltrop Blossom Bathed in Dew' - střední rozkladitý mohutný habitus; výška do
1,5m; listy dlouhé, střední, vodorovné, slabé, lístky vejčité až kopinaté, zašpičatělé, bledězelené;
květy průměru 20cm, růžovofialové, později na vrcholu světlerůžové, korunní lístky v 8mi přeslenech
- 'Ling Hua Zheng Chun' - střední až zakrslý rozkladitý habitus; listy kulaté, malé, řídké, lístky vejčité,
zašpičatělé, nadvinuté, tmavězelené a tmavě narůžovofialovělé; květy průměru 15cm, modrorůžové,
vnější korunní lístky ve 2 přeslenech, na bázi tmavá růžovofialová skvrna, vrchol paprsčitě
proužkovaný, vnitřní zkrabacené a řídké
- 'Lord Selborne' - květy růžovočervené
- 'Louise Mouchelet' - květy jednoduché, světlerůžové
- 'Lu Die Wu Fen Lou' - střední mírně rozkladitý habitus; listy kulaté, střední, lístky vejčité a špičaté;
květy průměru 15cm, růžovočervené, korunní lístky v 5ti přeslenech, zpravidla zubaté, korunní lístky
jsou chudé, zkrabacené
- 'Lu Fen'/'Shangdong Pink' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; výška do 1,5m; listy dlouhé,
střední, tlusté, lístky vejčité až eliptické, drsné, nápadně žilkované; květy průměru 17 - 18cm,
růžové, vnější korunní lístky ve 2 přeslenech, tlusté, zubaté, na bázi narůžovofialovělé, vnitřní
zkrabacené
- 'Lu He Hong' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; výška do 1,5m; listy dlouho vytrvalé,
dlouhé, střední, lístky eliptické, špičaté; květy průměru 18cm, červené, narůžovofialovělé, korunní
lístky v 7 - 8mi přeslenech, báze narůžovofialověločervená
- 'Lu Mu Yin Yu' - vysoký mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, velké, tlusté, lístky mírně
vejčité a tupé; květy kulaté, průměru 20cm, světlerůžové, později bílé, vnější korunní lístky ve 2
přeslenech, zelené, na bázi načervenalé, vnitřní zkrabacené a husté
- 'Lu Xiang Qiu'/'Fragrant Green Ball' - vysoký rozkladitý mohutný zahnutý habitus; výška do 2m;
listy dlouhé, velké, tlusté, řídké, řapíky dlouhé 18cm, lístky dlouze vejčitěkopinaté, špičaté,
tmavězelené; květy průměru 18cm, zelené, později bleděrůžové, báze narůžovělá, vnitřní
zkrabacené a husté



- 'Lu Yun Fu Ri' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; listy kulaté, střední, lístky vejčité, špičaté;
květy průměru 16cm, růžovofialovočervené, vnější korunní lístky v 5 - 6ti přeslenech, ke středu se
zmenšují
- 'Luo Du Chun Yan' - střední vzpřímený mohutný habitus; listy kulaté, střední, lístky vejčité, tupé;
květy průměru 15cm, červené, vnější korunní lístky ve 3 - 4 přeslenech, široké, velké, mírně
zkrabacené, vnitřní se zmenšují
- 'Luo Nu Ying' - zakrslý mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, řídké, lístky eliptické,
špičaté, na okraji načervenalé, mírně nadvinuté; květy průměru 15cm, růžovočervené, lesklé,
korunní lístky se ke středu zmenšující
- 'Luo Nu Zhuang' - střední kompaktní mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, lístky
vejčité, zašpičatělé, nadvinuté, narůžovofialovělé; květy průměru 14cm, růžovočervené, korunní
lístky s vejčité s průsvitnými proužky
- 'Luo Shen' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; listy kulaté, střední, lístky vejčité, tupé; květy
průměru 18cm, světle růžovofialové, lesklé, vnější korunní lístky ve 4 - 5ti přeslenech, vnitřní mírně
menší, na bázi růžovofialová skvrna
- 'Luo Yang Chun' - střední vzpřímený mohutný habitus; listy kulaté, střední, tlusté, řídké, lístky
vejčité, tupé, dlouze řapíčkaté; květy průměru 17cm, modrorůžové, vnější korunní lístky ve 2
přeslenech, na vrcholku hluboce vykrojené, vnitřní malé
- 'Luo Yang Hong' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; listy dlouhé, střední, lístky vejčité, bohatě
laločnaté, zašpičatělé, zelené; květy průměru 16cm, růžovofialovočervené, lesklé, korunní lístky v
mnoha přeslenech, na bázi tmavě růžovofialová skvrna
- 'Luohan Hong'/'Luohan Red' - zakrslý vzpřímený mohutný habitus; výška do 1m; listy kulaté,
střední, lístky vejčité, mírně laločnaté, zelené, narůžovofialovělé; květy průměru 16cm, červené, na
bázi tmavší nebo růžovofialovočervené
- 'Luoyang Hong'/'Luoyang Red' - výška do 2m; listy hladké; květy průměru 15cm,
růžovofialovočervené
- 'Ma bien Aimée' - květy velké, růžové
- 'Ma Ye Hong'/'Coarse-leaf Red' - střední vzpřímený habitus; výška do 1,5m; listy kulaté, malé,
lístky vejčité, špičaté; květy průměru 15cm, bleděčervené, vnější korunní lístky širok, velké, zahnuté,
na bázi tmavě růžovofialové, vnitřní zkrabacené
- 'Madame Andre de Villers' - jemný habitus; květy plnokvěté, růžovočervené, velké
- 'Madame Emile Joubert' - květy  plnokvěté, růžové
- 'Madame Horák'/'Líba' - výška do 1,5m; květy jednoduché, průměru 20 - 25cm, růžové
- 'Madame Victor Gillier' - květy plnokvěté, růžové
- 'Man Jiang Hong' - zakrslý mírně rozkladitý habitus; listy dlouhé, střední, husté, lístky mírně vejčité,
mírně nadvinuté, zašpičatělé; květy průměru 16cm, červené, korunní lístky v 5 - 6ti přeslenech, na
bázi růžovočervenofialové, vnitřní mírně zkrabacené
- 'Man Mian Chun' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; listy kulaté, velké, lístky vejčité, tupé; květy
průměru 20cm, růžové, vnější korunní lístky ve 3 - 4 přeslenech, široké, ke středu se zmenšující,
některé na okraji zubaté, vnitřní drobné, zkrabacené, na bázi tmavě červeně proužkované
- 'Man Tian Xing' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, velké, tlusté, lístky eliptické,
špičaté, na okraji nadvinuté, drsné, tmavězelené, světle narůžovofialovělé; květy průměru 17cm,
modrorůžové, vnější korunní lístky ve 3 - 4 přeslenech, na bázi narůžovofialovělé, vnitřní řídké,
úzké, dlouhé a svrasklé
- 'Man Yuan Chun' - vysoký rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, velké, lístky eliptické, špičaté,
na okraji podvinuté, tlusté; květy průměru 17cm, růžovofialové a namodralé, korunní lístky v 6ti
přeslenech, ke středu se zmenšující
- 'Marquis de Clapiers' - květy plnokvěté, růžovočervené
- 'Maxima Plena' - květy plnokvěté, fialové, později blednoucí
- 'Mei Gui Zi' - vysoký vzpřímený mohutnější habitus; listy dlouhé, střední, řídké, lístky vejčité až
kopinaté, zašpičatělé, nadvinuté, zelené, narůžovofialovělé; květy průměru 16cm, růžovofialové,
korunní lístky v mnoha přeslenech, na vrcholku bledší, na bázi tmavě růžovofialová skvrna
- 'Meigui Hong'/'Rose Red' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; výška do 1,5m; listy kulaté,



střední, tlusté, řídké, lístky vejčité, mělce laločnaté, špičaté, nadvinuté; květy průměru 16cm,
růžovofialovočervené, lesklé, na bázi s tmavou růžovofialovou skvrnou
- 'Ming Yuan' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; listy dlouhé, střední, lístky vejčité až kopinaté,
zašpičatělé, mírně nadvinuté; květy průměru 19cm, tmavě růžovočervené, korunní lístky v 6 - 8mi
přeslenech, vrchol asymetricky zubatý
- 'Mizukage' - květy jednoduché, růžové
- 'Mme de Vatry' - květy jednoduché, růžovofialové, střed tmavší
- 'Mme Henriette Caillot' - květy plnokvěté, růžové
- 'Mme Laffay' - květy plnokvěté, na okraji růžové a spodek červený
- 'Mme Marie Ratier' - květy jednoduché, velké, růžové
- 'Mme Stuart Low' - květy 1/2plné, na okraji stříbřité
- 'Mo Jian Rong' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, malé, lístky vejčité až
kopinaté, vrcholový rozeklaný, občas jen jednostranně, špičaté, květy průměru 15cm, tmavě
růžovofialové, korunní lístky v 6 - 8mi přeslenech, báze načernalá
- 'Mo Kui' - střední rozkladitý mohutný habitus; větve tlusté, zahnuté; listy kulaté, velké, tlusté, lístky
vejčité a tupé; květy průměru 17cm, růžovofialové, vnější korunní lístky ve 2 přeslenech, na bázi
tmavá růžovofialová skvrna, vnitřní zkrabacené
- 'Mo Lou Cang Jin' - střední mírně rozkladitý habitus; listy kulaté, střední, tlusté, lístky eliptické,
špičaté, zelené, na okraji světle růžovofialové; květy průměru 16cm, tmavě růžovofialovočervené,
vnější korunní lístky ve 3 - 4 přeslenech, na okraji mírně zkrabacené, lesklé, báze tmavší
- 'Mo Sa Jin' - střední až zakrslý vzpřímený mohutný habitus; listy dlouhé, střední řídké, lístky vejčité
až eliptické, zašpičatělé, na okraji narůžovofialovělé; květy průměru 14cm, tmavě
růžovofialovočervené, korunní lístky na okraji asymetricky zubatá, na bázi černá skvrna
- 'Mo Su' - střední vzpřímený mohutný habitus; listy dlouhé, střední, lístky vejčité, špičaté bohatě
laločnaté, žilkované, zelené; květy průměru 18cm, tmavě růžovofialové, lesklé, korunní lístky tlusté,
mírně svrasklé, na bázi načernalé
- 'Mo Zi Rong Jin' - vysoký mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, řídké, lístky
eliptické, tupé nebo špičaté, mírně nadvinuté; květy průměru 13cm, tmavě růžovofialové, lesklé,
korunní lístky řídké, na bázi tmavě narůžovofialovělé
- 'Mont Vésuve' - květy plnokvěté, červenooranžové
- 'Montrose' - květy světle růžovofialové
- 'Mu Chun Hong' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, střední, lístky vejčité,
špičaté, žlutozelené; květy průměru 20cm, světle růžovofialovočervené, korunní lístky v mnoha
přeslenech, vnější ve 2 - 3, na bázi tmavě růžovofialovělé
- 'Naniwa-nishiki'/'Naniwa Brocade'/'Naniwa Nishiki' - květy 1/2plné, růžové až růžovočervené
- 'New York' - květy 1/2plné, bílé a nafialovělé
- 'Ni Hong Huan Cai'/'Rainbow Glow' - vysoký mírně rozkladitý mohutný habitus; výška do 2m; listy
kulaté, střední, tlusté, lístky vejčité a špičatě; květy průměru 15cm, korunní lístky v mnoha
přeslenech, na bázi tmavě růžovofialová skvrna
- 'Nihonko' - květy 1/2plné, růžové
- 'Nigata Tennyonomai'/'Nigata Tenn'yionomai' - květy 1/2plné, růžové
- 'Nishigetsunshiki' - květy jednoduché nebo 1/2plné, červené
- 'Nishoo' - květy 1/2plné až plnokvěté, růžové až červené
- 'Ohfujinishiki' - květy jednoduché až 1/2plné, růžovofialové
- 'Omar Pacha' - květy 1/2plné až tmavě růžovofialové
- 'Osiris' - květy plnokvěté, černorůžovofialové
- 'Ou Si Kui' - střední až zakrslý mírně rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, střední, tlusté, lístky
vejčité, tupé, tmavězelené, narůžovofialovělé; květy průměru 14cm, světle růžovofialové, namodralé,
vnější korunní lístky ve 2 přeslenech, velké, zpravidla zubaté, na bázi narůžovofialovělé, vnitřní
svrasklé s růžovofialovými proužky uprostřed
- 'Pan Tao Zhou' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, husté, lístky
vejčité, nadvinuté, tmavě narůžovofialovělohnědé; květy průměru 16cm, růžovofialovočervené,
lesklé, korunní lístky v 5 - 6ti přeslenech, na vrcholu mělce zubaté, báze tmavě růžovofialová



- 'Pan Zhong Qu Guo' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, malé, řídké, lístky
vejčité, špičaté, žlutozelené a načervenalé; květy jednoduché, průměru 12cm, růžovofialové, korunní
lístky v 1 - 2 přeslenech, růžovofialovočervené, na bázi se skvrnou
- 'Peng Sheng Zi' - střední vzpřímený mohutný habitus; listy dlouhé, střední, lístky mírně vejčité,
zašpičatělé; květy průměru 15cm, růžovofialovočervené, lesklé, korunní lístky v mnoha přeslenech,
na bázi tmavě růžovofialové
- 'Ping Hu Qiu Yue' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; listy kulaté, střední, řídké, lístky vejčité,
tupé; květy průměru 18cm, v mnoha barvách, vnější korunní lístky ve 2 - 3 přeslenech, tlusté,
růžové, namodralé, báze světle růžovofialová, vnitřní úzké, dlouhé, husté, nažloutlé
- 'Ping Shi Yan' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, střední, tlusté, řídké, lístky
prakticky kulaté, tupé; květy průměru 12cm, tmavě růžovočervené, vnější korunní lístky ve 3 - 4
přeslenech, vnitřní řídké, zkrabacené
- 'Po Mo Zi' - zakrslý mírně rozkladitý habitus; listy dlouhé, slabé, malé, lístky mírně vejčité, tupé,
tmavězelené se světlejšími skvrnami; květy průměru 11cm, růžovofialovočervené, na bázi tmavá
růžovofialová skvrna
- 'Prince de Troubetskoy' - květy plnokvěté, růžovofialové
- 'Princess Amelie' - květy jednoduché, růžovofialové
- 'Purple'
- 'Qi Hua Xian Cai' - zakrslý mírně rozkladitý habitus; listy jsou kulaté, velké, lístky vejčité a tupé;
květy průměru 18cm, růžové, namodralé, vnější korunní lístky ve 2 přeslenech s průsvitnými
proužky, zubaté, báze růžovofialová, vnitřní dlouhé, zahnuté s růžovofialovomodrými proužky
- 'Qi Zhu Xiang Cui' - vysoký mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, řídké, lístky
mírně vejčité, zašpičatělé, nadvinuté; květy průměru 16cm, růžové, vnější korunní lístky ve 2 - 3
přeslenech
- 'Qie Hua Zi' - vysoký mírně rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, velké, lístky vejčité, špičaté, na
okraji narůžovofialovělé; květy průměru 16cm, růžovofialové, korunní lístky v 6 - 8mi přeslenech, na
bázi tmavší
- 'Qie Lan Dan Sha'/'Egg Plant Purple' - vzpřímený mohutnější habitus; výška do 2m; listy dlouhé,
řídké, malé, lístky mírně vejčité, hluboce laločnaté, mírně podvinuté, žlutozelené, lesklé, žilky
zapuštěné, narůžovofialovělé; květy průměru 17cm, tmavě růžovofialové, korunní lístky v mnoha
přeslenech, slabé, zkrabacené, zubaté, na bázi tmavě růžovofialová skvrna
- 'Qin Hong' - zakrslý až rozkladitý habitus; listy dlouhé, malé, řídké, lístky vejčité až vejčitěkopinaté,
zašpičatělé, nadvinuté; květy průměru 12cm, korunní lístky na vrcholu hluboce zubaté, řídké, na
bázi tmavě růžovofialová skvrna
- 'Qing Cui Lan'/'Lavender Blue' - střední vzpřímený habitus; výška do 1,5m; listy kulaté, malé, řídké,
lístky vejčité, mělce laločnaté, tupé, nadvinuté; květy průměru 16cm, růžové, namodralé, vnější
korunní lístky ve 2 - 3 přeslenech, mírně zkrabacené, na bázi růžovofialovočervená skvrna, vnitřní
úzké, dlouhé, zkrabacené
- 'Qing Long Wo Mo Chi'/'Green Dragon Reclining in Black Ink' - střední rozkladitý mohutnější
habitus; výška do 1,5m; větve zakřivené; listy kulaté, velké, tlusté, lístky vejčité, tupé, žlutozelené,
narůžovofialovělé; květy průměru 19 - 20cm, tmavě růžovofialové, korunní lístky ve 2 přeslenech,
velké, mírně nadvinuté, vnitřní zkroucené
- 'Qing Long Xi Tao Hua' - střední mírně rozkladitý habitus; listy dlouhé, středné, lístky vejčité nebo
eliptické, na okraji růžovofialové, zašpičatělé; květy průměru 15cm, růžové, vnější korunní lístky ve 3
- 4 přeslenech, na bázi růžovočervené, vnitřní husté, zkrabacené, s růžovofialovým pruhem
- 'Qing Long Zhen Bao' - vysoký rozkladitý mohutný habitus; listy eliptické nebo vejčité, zašpičatělé;
květy průměru 18cm, růžovofialovočervené, korunní lístky ve 4 - 5ti přeslenech, na bázi tmavě
růžovofialové
- 'Qing Shang Guan Xue'/'Snow on Emerald Mountain' - zakrslý mírně rozkladitý mohutný habitus;
výška 1m; listy dlouhé, malé, lístky mírně vejčité, mělce laločnaté, tupé; květy průměru 12cm,
růžovobílé, později bílé, vnější korunní lístky ve 2 přeslenech, asymetricky zubaté, na bázi
růžovofialové, vnitřní řídké a zubaté
- 'Qing Shan Wo Yun' - vysoký mírně rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, malé, lístky eliptické,



tupé; květy průměru 14cm, růžovofialové, namodralé, vnitřní malé, zkrabacené
- 'Qing Xiang Bai'/'Delicate Fragrant White' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; výška do 2m; listy
kulaté, střední, tlusté, řídké, lístky vejčité, špičaté, tmavězelené, zkadeřené; květy průměru 15cm,
béžovožluté, později bílé (i narůžovělé), vnější korunní lístky ve 2 - 3 přeslenech, vnitřní zkrabacené
- 'Raphael' - květy světlerůžové
- 'Regina Belgica' - květy tmavěrůžové
- 'Reine Amalie' - květy plnokvěté, bleděrůžové
- 'Reine de Fleurs' - květy růžové, střed tmavší
- 'Reine des Saumons' - květy velké, růžovočervené
- 'Reine des Violettes' - květy jednoduché, tmavěfialové
- 'Reine Elisabeth'/'Monsieur Edouard Sénéclause'/'Onyx' - květy jednoduché, velké, růžovočervené
až tmavěrůžové
- 'Renkaku'/'Flight of Cranes' - šířka až 1,5m, větší než výška; květy plnokvěté, bílé, velké
- 'Rimpou' - květy průměru do 25cm, tmavě růžovofialové
- 'Robert Fortune' - květy jednoduché, velké, světlerůžové
- subsp. rockii/'Joseph Rock' - Čína; výška do 2,5m; květy jednoduché až 1/2plné, velké, růžové,
později bílé s hnědou skvrnou na bázi
- 'Rou Fu Rong'/'Pink Waterlily' - střední rozkladitý mohutný habitus; výška do 1,5m; listy dlouhé,
střední, lístky mírně vejčité, zašpičatělé, mírně nadvinuté (i světle narůžovofialovělé); květy průměru
17 - 18cm, tmavěrůžové, svrasklé, na bázi narůžovofialovělé
- 'Ru Hua Si Yu'/'Jade Flower' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; výška do 2m; listy dlouhé, malé,
lístky vejčitěkopinaté až vejčité, zašpičatělé; květy průměru 15cm, světlerůžové až modrorůžové,
korunní lístky v mnoha přeslenech, ke středu se zkracují, husté, vrcholy světlejší, báze
narůžovofialovělá
- 'Ruan Yu Wen Xian' - střední rozkladitý mohutný habitus; větve pružné, zahnuté; listy kulaté,
střední, lístky mírně vejčité, špičaté, vrcholový převislý; květy průměru 15cm, růžové, vnější korunní
lístky ve 2 přeslenech, na bázi načervenalé, vnitřní zkrabacené, zahnuté, husté
- 'Ruan Zhi Lan' - vysoký rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, velké, tlusté, vytrvalé, lístky
vejčitěkopinaté, zašpičatělé; květy průměru 17cm, růžové, namodralé, vnější korunní lístky ve 2 - 3
přeslenech, vnitřní zpravidla zubaté, na bázi narůžovofialovělé
- 'Sa Jin Zi Yu' - střední mírně rozkladitý habitus; větve pružné, zahnuté; listy dlouhé, střední, řídké,
lístky mírně vejčité, špičaté, nadvinuté; květy průměru 16cm, růžovofialové, vnější korunní lístky ve 2
- 3 přeslenech, na bázi narůžovofialovělé, vnitřní malé, svrasklé, husté
- 'Sahohime' - květy 1/2plné, 
- 'Sai Dou Zhu' - vysoký rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, řídké, lístky mírně vejčité,
špičaté, nadvinuté; květy průměru 18cm, bleděrůžově růžovofialové, namodralé, vnější korunní
lístky ve 3 přeslenech, na bázi narůžovofialovělé, vnitřní husté, svrasklé
- 'Samarang' - květy plnokvěté, červené
- 'San Bian Sai Yu'/'Three-shade Jade' - střední vzpřímený habitus; výška do 1,5m; kmínky
modrozelené; lístky dlouhé, střední, řídké, lístky mírně vejčité, špičaté; květy průměru 15cm;
růžovobílé, později bílé, vnější korunní lístky velké zubaté, na bázi narůžovofialověločervená skvrna,
vnitřní úzké, svrasklé
- 'San Ying Shi' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, řídké, lístky vejčité,
zašpičatělé, na okraji světle růžovofialové; květy průměru 15cm, růžovofialovočervené, vnější
korunní lístky ve 4 - 5ti přeslenech, zvlněné, svrasklé, na bázi narůžovofialovělé, vnitřní malé, husté,
růžové
- 'Savii' - květy plnokvěté, růžové
- 'Saygio-Sakura' - květy 1/2plné, červené
- 'Seidai' - mohutnější habitus; květy 1/2plné, růžové
- 'Shanhu Tai'/'Coral Tower'/'Shan Hu Tai' - zakrslý mírně rozkladitý mohutný habitus; výška do 1m;
listy dlouhé, malé, lístky vejčité a špičaté; květy průměru 15cm, bleděčervené až červené, vnější
korunní lístky ve 3 - 4 přeslenech, na bázi tmavě růžovofialová skvrna, vnitřní jsou svrasklé
- 'Shao Nu Qun' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; listy dlouhé, střední, řídké, lístky mírně



vejčité, zašpičatělé a zelené; květy průměru 16cm, růžové až mírně růžovofialové, vnější korunní
lístky ve 3 - 4 přeslenech, vnitřní zkrabacená, na bázi tmavě růžovofialové
- 'Shen Zi Yu' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy malé, dlouhé, lístky vejčité, vrcholový
rozeklaný, mírně nadvinuté; květy průměru 16cm, tmavě růžovofialovočervené, korunní lístky ve 4
přeslenech, vnitřní zkrabacené, na bázi tmavě růžovofialové
- 'Shen's Brilliant' - květy plnokvěté, růžové
- 'Shendan lu' - květy jednoduché nebo plnokvěté, růžové
- 'Sheng Dan Lu' - vysoký rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, velké, lístky vejčité, zašpičatělé;
květy průměru 13cm, růžovočervené, narůžovofialovělé
- 'Sheng Ge Jin' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, středné, lístky mírně
vejčité, zašpičatělé, květy průměru 18cm, růžovofialové, korunní lístky v 6 - 8mi přeslenech, na bázi
růžovofialovočervené
- 'Sheng Lan Lou' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, tlusté, lístky
vejčité, špičaté, zkroucené, zelené; květy průměru 17cm, růžové, namodralé, vnější korunní lístky ve
2 přeslenech, na bázi růžovofialové, vnitřní zkrabacené
- 'Shi Ba Hao' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; výška do 2m; listy kulaté, střední, tlusté, lístky
prakticky kulaté, tupé, lesklé, žlutozelené; květy průměru 20cm, červené, korunní lístky v 6 - 7mi
přeslenech, na bázi s tmavou růžovofialovou skvrnou
- 'Shichifukujin'/'Seven Gods of Fortune' - květy 1/2plné, růžové
- 'Shimadaigin'/'Shima Daijin' - květy 1/2plné, růžovofialové
- 'Shin Kumagai'/'Shinkumagai' - květy plnokvěté, růžovofialové
- 'Shintenchi' - květy 1/2plné, růžovočervené
- 'Shiuden' - květy plnokvěté, růžovofialové
- 'Shou An Hong' - vzpřímený vysoký mohutný habitus; výška do 2m; listy kulaté, velké, tlusté, lístky
vejčité, tupé, na spodní straně ochlupené; květy průměru 15cm, tmavě růžovofialovočervené, vnější
korunní lístky ve 2 - 3 přeslenech, vnitřní husté, zkrabacené
- 'Shou Xing Hong' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, lístky vejčité,
zašpičatělé, nadvinuté, tmavě růžovofialovohnědě naběhlé; květy průměru 16cm,
růžovofialovočervené, lesklé, korunní lístky v 5 - 6ti přeslenech, jemně zubaté, báze tmavě
růžovofialová
- 'Shou Zhong Hong' - střední rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, řídké, lístky
vejčitěkopinaté, zašpičatělé; květy průměru 17cm, světle růžové, vnější korunní lístky ve 2
přeslenech, široké, slabé, na bázi červené, vnitřní krátké, zkroucené, zkrabacené a husté
- 'Shu Hua Zi' - střední rozkladitý mohutný habitus; větve mírně zahnuté; listy kulaté, střední, lístky
vejčité, tupé; květy průměru 17cm, růžovofialovočervené, korunní lístky ve 3 přeslenech, na bázi s
tmavou růžovofialovou skvrnou
- 'Shu Nu Zhuang'/'Fair Lady's Pink' - střední rozkladitý mohutný habitus; výška do 1,5m; listy
dlouhé, střední, tlusté, řídké, lístky mírně vejčité, zašpičatělé, na okraji světle růžovofialové; květy
průměru 18cm, vnější korunní lístky v 2 přeslenech, s tmavým růžovofialovým nádechem, vnitřní
malé, zkroucené a řídké
- 'Shugugyokuden'/'Palace of Gems' - květy 1/2plné, červené
- 'Shui Jing Bai'/'Crystal White' - výška 1,5m; listy kulaté, řídké, žlutozelené; květy bílé
- 'Si He Lian' - vysoký vzpřímený mohutnější habitus; listy dlouhé, střední, lístky mírně vejčité a
zašpičatělé; květy průměru 14cm, růžovofialovočervené, korunní lístky zvlněné, zkrabacené, na bázi
růžovofialová skvrna
- 'Si Rong Hong' - střední vzpřímený mohutný habitus; listy dlouhé, střední, lístky vejčité,
zašpičatělé, mírně nadvinuté; květy průměru 18cm, světle růžovofialovočervené, vnější korunní
lístky ve 2 - 3 přeslenech, zpravidla zubaté, na bázi růžovofialové, vnitřní svrasklé, zpravidla zubaté,
střední vzpřímené
- 'Song Bai' - zakrslý rozkladitý habitus; větve mírně zahnuté; listy dlouhé, středné, řídké, lístky
mírně vejčité, tupé, mírně nadvinuté; květy průměru 16cm, bílé, vnější korunní lístky ve 2
přeslenech, zubaté, na bázi růžovočervené, vnitřní malé, zkrabacené
- 'Song Chun Lan' - střední rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, lístky kopinaté, tlusté,



špičaté, nadvinuté, na spodní straně ochlupené; květy průměru 18cm, modrorůžové,
narůžovofialovělé, vnější korunní lístky ve 3 - 4 přeslenech, na bázi růžovofialové, vnitřní husté a
zkrabacené
- 'Song Chun' - mohutný střední habitus; listy dlouhé, velké, tlusté, lístky mírně vejčité až
vejčitěkopinaté, zašpičatělé; květy průměru 17cm, růžovofialovočervené, korunní lístky ve 3 - 4
přeslenech, na bázi tmavě růžovofialové
- 'Souvenir d'Etienne Méchin' - květy plnokvěté, růžovočervené
- 'Souvenir de Ducher' - květy jednoduché, tmavěfialové
- 'Souvenir de Maxime Cornu'
- 'Souvenir de Mme Knorr' - květy jednoduché, velké, růžové
- 'Souvenir de Monsieur Frutiger' - květy jednoduché, tmavěfialové
- var. spontanea/subsp. spontanea - Čína; listy 2x zpeřené, dlouhé 13,5cm, tmavězelené, postranní
lístky prakticky přisedlé, prakticky kulaté, báze kulatá, na vrcholu 3 velké kulaté zuby, spodní strana
namodralá, mírně ochlupená; květy průměru 11cm
- 'Stolen Heaven' - květy 1/2plné, bílé
- 'Su Jia Hong' - zakrslý rozkladitý habitus; listy dlouhé, řídké, lístky vejčitěkopinaté, zašpičatělé,
mírně nadvinuté; květy průměru 13cm, bleděčervené, korunní lístky v 5 - 6ti přeslenech, průsvinté
proužky, vrchol zkrabacený, na bázi tmavě růžovofialová skvrna
- 'Sybil Stern' - květy 1/2plné, červené
- 'Sylphide' - květy jednoduché, červené
- 'Syun Koo Den' - květy plnokvěté, růžovofialové
- 'Taishono-hikari'/'Pride of Taishow Dynasty'/'Taisho No Hikari' - květy 1/2plné až plnokvěté,
červené
- 'Taiyo' - květy 1/2plné, červené'
- 'Tama Sudare'/'Jewelled Screen' - květy 1/2plné až plnokvěté, bílé
- 'Tamafuyo'/'Tama Fuyo' - květy 1/2plné, bílé
- 'Tamasudare' - květy 1/2plné, růžové
- 'Tao Hong Fei Cui' - vysoký mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, velké, tlusté, lístky
mírně vejčité, zašpičatělé; květy průměru 20cm, tmavě růžovočervené, vnější korunní lístky ve 3 - 4
přeslenech, široké, velké, vnitřní svrasklé
- 'Tao Hong Xian Mei' - zakrslý mírně rozkladitý pružný habitus; listy dlouhé, malé, lístky mírně
vejčité až eliptické, tupé, žlutozelené, zkroucené, narůžovofialovělé; květy průměru 13cm,
růžovočervené, vnější korunní lístky ve 2 - 3 přeslenech, na bázi tmavá růžovofialová skvrna, vnitřní
zkrabacené
- 'Tao Hua Fei Xue' - střední mírně rozkladitý mohutnější habitus; listy dlouhé, střední, lístky mírně
vejčité, zašpičatělé, mírně nadvinuté, světle narůžovofialovělé; květy průměru 18cm, růžové,
namodralé, korunní lístky v 8mi přeslenech
- 'Tao Hua Hong' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; listy kulaté, velké, lístky vejčité, tupé, mírně
podvinuté, žlutozelené; květy průměru 15cm, růžovofialové, korunní lístky v mnoha přeslenech, na
bázi růžovofialová skvrna
- 'Tao Hua Jian Yan'/'Enchanting Peach Blossom'/'Tao Hua Jiao Yan' - výška do 2m; květy průměru
17 - 18cm, světlečervené, na bázi tmavší
- 'Tao Hua Jiao Yan' - vysoký mírně rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, střední, tlusté; lístky
vejčité, špičaté, mírně zvlněné; květy průměru 19cm, bleděčervené, korunní lístky ve 3 - 4
přeslenech, na bázi načervenalé
- 'Tao Hua Xi Jin' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, malé, lístky obvejčité,
hluboce laločnaté až zcela rozeklané, zašpičatělé; květy průměru 17cm, tmavěrůžové, korunní lístky
v 7 - 8mi přeslenech, mírně svrasklé, zubaté
- 'Tao Hua Zheng Yan' - zakrslý vzpřímený habitus; listy dlouhé, střední, řídké, lístky mírně vejčité,
špičaté; květy průměru 14cm, světle růžovofialovočervené, vnější korunní lístky v 5 - 6ti přeslenech
- 'Tao Li Zheng Yan' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, lístky mírně
vejčité, mírně nadvinuté, špičaté; květy průměru 16cm, červené, konce růžové, na bázi tmavá
růžovofialová skvrna



- 'Tao Yuan Chun Se' - zakrslý mohutný habitus; listy dlouhé, lístky kopinaté, špičaté; květy průměru
14cm, tmavěčervené, korunní lístky vejčité, na bázi růžovofialová skvrna
- 'Tao Yuan Xian Jing' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, řídké, lístky
vejčité, špičaté; květy průměru 20cm, tmavě růžovočervené, korunní lístky v 8 - 10ti přeslenech, ke
středu zkracující se, vnitřní zpravidla rozeklané a bledší, na bázi růžovobílé
- 'Teikan' - květy 1/2plné, růžové
- 'Ten'i'/'Teni' - květy 1/2plné, červené
- 'Teng Hua Zi' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, střední, tlusté, lístky vejčité,
tupé; květy průměru 19cm, růžovofialové, vnější korunní lístky ve 2 - 3 přeslenech s nápadnými
proužky a zuby, na bázi načervenalé, vnitřní dlouhé, zkroucené a husté
- 'The Beauty of Practical Living' - květy plnokvěté, růžové
- 'Tian Ran Fu Gui' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; listy dlouhé, střední, lístky mírně vejčité,
zašpičatělé; květy průměru 19cm, tmavě růžovofialovočervené, lesklé, vnější korunní lístky ve 3
přeslenech, mírně zkrabacené, na bázi tmavě růžovofialovočervené
- 'Tian Ti Guo Se' - střední vzpřímený mohutnější habitus; listy dlouhé, střední, řídké, lístky mírně
vejčité, špičaté, nadvinuté; květy průměru 20cm, bleděčervené, vnější korunní lístky ve 3
přeslenech, zubaté, na bázi narůžovofialověločervená skvrna, vnitřní řídké, zkrabacené
- 'Tian Xiang Duo Jin' - střední vzpřímený habitus; listy kulaté, malé, tlusté, řídké, lístky vejčité, tupé,
tmavězelené, narůžovofialovělé; květy průměru 14cm, růžovofialovočervené, vnější korunní lístky ve
2 přeslenech, na bázi tmavě růžovofialovočervené, vnitřní zkrabacené, husté
- 'Tian Xiang Zhan Lu' - vzpřímený vysoký habitus; listy kulaté, střední, tlusté, řídké, lístky vejčité,
mělce laločnaté, špičaté; květy průměru 14cm, růžové, narůžovofialovělé, vnější korunní lístky ve 2
přeslenech, zpravidla zubaté, na bázi narůžovofialovělé, vnitřní úzké, dlouhé, řídké a svrasklé
- 'Ting Ting Yu Li' - vzpřímený vysoký habitus; listy dlouhé, malé, řídké, lístky mírně vejčitěkopinaté,
zašpičatělé, mírně zvlněné; květy průměru 15cm, bílé, korunní lístky v 5ti přeslenech, báze bílá
- 'Toichi Ruby' - květy 1/2plné, růžové
- 'Triomphe de Gand' - květy jednoduché, bledě béžové, střed tmavší
- 'Triomphe de Vandermaelen'/'Triomphe de Flanders' - květy jednoduché, fialové až růžovofialové
- 'Ubatama' - květy jednoduché nebo 1/2plné, červené
- 'Valse de Vienne' - květy jednoduché, růžové
- 'Velours Rouge' - květy jednoduché, průměru 21cm, růžovočervené
- 'Victorie d'Alma' - květy plnokvěté, růžové
- 'Ville de St. Denis' - květy plnokvěté, světle fialové
- 'Wa Wa Mian' - zakrslý rozkladitý mohutnější habitus; listy kulaté, střední, tlusté, lístky vejčité,
mírně laločnaté a špičaté; květy průměru 15cm, růžovobílé, vnější korunní lístky ve 2 přeslenech,
vnitřní svrasklé, husté
- 'Wan Die Yun Feng' - střední rozkladitý mohutný habitus; větve mírně zahnuté; listy kulaté, střední,
lístky vejčité, tupé; květy průměru 16cm, světle růžovofialové, vnější korunní lístky ve 2 přeslenech,
tlusté, na bázi načervenalé, vnitřní zkrabacené, růžovobílé, narůžovofialovělé
- 'Wan Hua Sheng' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; listy kulaté, velké, tlusté, lístky vejčité,
špičaté; květy průměru 20cm, červené, korunní lístky v 8mi přeslenech, na bázi tmavě růžovofialová
skvrna
- 'Wan Shi Sheng Se' - střední rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, velké, lístky mírně vejčité,
zašpičatělé, na okraji nadvinuté, tmavězelené, narůžovofialovělé; květy průměru 17cm, světle
růžovofialové, korunní lístky ve 2 přeslenech, na bázi narůžovofialovělé, vnitřní symetrické
- 'Wan Xia Yu Hui' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; listy dlouhé, malé, lístky vejčitěkopinaté,
špičaté, žlutozelené, mírně narůžovofialovělé; květy průměru 20cm, růžovofialovočervené, korunní
lístky v 8mi přeslenech, vnější mají 2 - 3 přesleny, vrchol zubatý, vnitřní menší
- 'Wan Xia' - vysoký vzpřímený mohutnější habitus; listy dlouhé, střední, řídké, lístky mírně vejčité,
špičaté, nadvinuté, tmavě narůžovofialovělé; květy průměru 16cm, červené
- 'Wang Hong' - střední vzpřímený habitus; listy kulaté, velké, tlusté, hustější; květy průměru 14cm,
tmavě růžovofialovočervené, lesklé, korunní lístky ve 2 přeslenech, vnitřní zkrabacené
- 'Wei Hua' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, střední, lístky vejčité, tupé, na



okraji světle růžovofialovočervené, žilky zapuštěné, drsné, tmavězelené; květy průměru 18cm,
růžovofialové, vrcholky bílé, vnější korunní lístky ve 3 přeslenech, vnitřní vzpřímené, zkrabacené a
tlusté
- 'Wei Zi'/'Wei's Purple' - zakrslý rozkladitý habitus; výška do 1m; listy kulaté, malé, 2x 3četné, lístky
široce vejčité, světlezelené, na okraji narůžovofialovělé; květy průměru 12 - 13cm, růžovofialové,
vnější korunní lístky ve 2 přeslenech, na bázi narůžovofialovělé, vnitřní malé, husté a zkrabacené
- 'Wen Ge' - zakrslý mírně rozkladitý habitus; listy kulaté, střední, lístky vejčité a špičaté; květy
průměru 14cm, světle růžovofialovočervené, vnější korunní lístky ve 2 přeslenech, na bázi
růžovofialovočervené, vnitřní řídké, zkroucené, svrasklé
- 'White Light in the Night' - květy 1/2plné, bílé
- 'Wilhelm Tell' - hustý habitus; květy plnokvěté, červenorůžové
- 'Wilhelmine' - květy plnokvěté, červené
- 'Wu Jin Yao Hui'/'Glittering Gold in Black' - střední mírně rozkladitý habitus; výška do 1,5m; listy
dlouhé, střední, lístky mírně vejčité, tmavězelené, řídce laločnaté, nadvinuté, tmavězelené, světle
narůžovofialovělé; květy průměru 16cm, tmavě růžovofialovočervené až tmavě hnědočervené,
vnější korunní lístky ve 4 přeslenech, vnitřní svrasklé, an bázi tmavá růžovofialová skvrna
- 'Wu Long Peng Sheng' - mírně rozkladitý mohutný habitus; výška do 2m; listy dlouhé, střední,
řídké, lístky vejčité, špičaté, tmavězelené; květy průměru 16cm, růžovofialovočervené nebo červené,
lesklé, korunní lístky v mnoha přeslenech, vnější 2 přesleny s velkými korunními lístky, ke středu se
zmenšují, u spodního květy jsou smíchané červené a zelené korunní lístky
- 'Wu Xia Mei Yu' - zakrslý rozkladitý habitus; větve zahnuté; listy kulaté, střední, lístky vejčité, tlusté,
tupé, nadvinuté; květy průměru 16cm, bílé, vnější korunní lístky ve 2 přeslenech, na bázi se světle
narůžovofialovělé, vnitřní řídké
- 'Wu Zhou Hong' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; listy dlouhé, střední, řídké, lístky vejčité,
špičaté; květy průměru 17cm, narůžovofialověločervené, korunní lístky ve 2 - 3 přeslenech, vnitřní
malé, na bázi narůžovofialovělé
- 'Xi Gua Rang' - zakrslý mírně rozkladitý habitus; listy dlouhé, střední, řídké, lístky vejčitěkopinaté a
zašpičatělé; květy průměru 16cm, červené, na vrcholu růžové, vnější korunní lístky světlejší, na bázi
červené, ve 2 - 3 přeslenech, vnitřní husté
- 'Xi Shi Huan Sha' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; listy dlouhé, malé, lístky kopinaté až
vejčité, špičaté; květy průměru 19cm, růžovočervené, namodralé, korunní lístky v 8mi přeslenech,
na bázi červené
- 'Xi Ye Zi' - střední vzpřímený mohutný habitus; listy kulaté, střední, řídké, lístky prakticky kulaté,
tupé, nadvinuté, mírně narůžovofialovělé, drsné; květy průměru 16cm, růžovofialové, vnější korunní
lístky ve 2 přeslenech, široké, velké, na bázi narůžovofialovělé, vnitřní svrasklé, vnitřní malé
- 'Xia Guang Pu Zhao' - zakrslý mírně rozkladitý kompaktní mohutný habitus; listy kulaté, velké,
tlusté, lístky vejčité, špičaté nebo tupé, na okraji světle narůžovofialovělé; květy průměru 17cm,
světle růžovofialovočervené, namodralé, vnější korunní lístky ve 3 - 4 přeslenech, na bázi
načervenalé, vnitřní zkrabacené
- 'Xian Chi Zheng Chun' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, řídké, lístky
vejčité a zašpičatělé; květy průměru 18cm, růžovobílé, korunní lístky tuhé, zubaté, na bázi
narůžovělé
- 'Xian E' - vysoký vzpřímený habitus; listy dlouhé, malé, řídké, lístky vejčité, špičaté, na okraji
narůžovofialověločervené; květy průměru 14cm, růžové, vnější asymetricky zubaté, na bázi
narůžovofialovělo červená skvrna, vnitřní úzké a řídké
- 'Xian Gu' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; listy dlouhé, střední, lístky mírně vejčité,
zašpičatělé a zelené; květy průměru 20cm, světle růžovofialovočervené, korunní lístky v 6 - 8mi
přeslenech, na bázi tmavě růžovofialové
- 'Xian Tao' - vysoký mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, tlusté, lístky vejčité,
špičaté, zvlněné, nadvinuté; květy průměru 19cm, červené a růžové, korunní lístky v mnoha
přeslenech, na bázi růžovofialovočervená skvrna
- 'Xiang Yang Da Hong' - zakrslý rozkladitý habitus; listy dlouhé, střední, tlusté, lístky mírně vejčité,
špičaté, nadvinuté; květy červené, průměru 19cm, vnější korunní lístky ve 2 přeslenech, široké,



průsvitně proužkované, na bázi tmavě růžovofialové, vnitřní svrasklé
- 'Xiang Yang Hong' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; listy dlouhé, střední, řídké, lístky vejčité,
zašpičatělé, na okraji nadvinuté, mírně narůžovofialovělé; květy průměru 18cm, tmavě
růžovofialovočervené, lesklé, korunní lístky ve 4 přeslenech, rozeklané, na bázi tmavá skvrna
- 'Xiang Yu'/'Fragrant Jade' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; výška do 2m; listy kulaté, velké,
tlusté, řídké, lístky vejčité, tupé; květy průměru 20cm, bleděrůžové, později bílé, vnější korunní lístky
ve 2 přeslenech, na bázi narůžovofialovělé, vnitřní husté
- 'Xiao Hu Die' - střední vzpřímený mohutný habitus; listy kulaté, střední, lístky eliptické, tupé,
nadvinuté, tmavě narůžovofialovělé; květy průměru 16cm, růžové, vnější korunní lístky ve 4 - 5ti
přeslenech, asymetrické s růžovofialovými paprsčitými proužky a tmavou skvrnou na bázi
- 'Xiao Hu Hong' - zakrslý mírně rozkladitý habitus; listy kulaté, malé, tlusté, lístky prakticky kulaté,
mělce laločnaté, špičaté; květy průměru 15cm, červené, vnější korunní lístky ve 2 - 3 přeslenech, na
bázi narůžovofialověločervené, vnitřní korunní lístky malé a zkrabacené
- 'Xiao Qing' - střední vzpřímený mohutný habitus; listy dlouhé, střední, slabé, řídké, lístky vejčité,
zašpičatělé, na okraji mírně narůžovofialovělé; květy průměru 17cm, růžovočervené, mírně
namodralé, korunní lístky v 8mi přeslenech, vnější světlejší, ke středu tmavší, na bázi tmavě
růžovofialovočerveně pruhované
- 'Xiao Wei Zi' - střední mírně rozkladitý habitus; listy dlouhé, střední, lístky mírně vejčité, tupé,
nadvinuté, zelené světle narůžovofialovělé; květy průměru 16cm, tmavě růžovofialovočervené,
vnější korunní lístky ve 2 - 3 přeslenech, na bázi tmavě růžovofialové, vnitřní řídké, svrasklé
- 'Xin Jiao Hong' - vysoký rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, střední tlusté, řídké, lístky vejčité,
špičaté; květy průměru 16cm, červené, korunní lístky v 5 - 6ti přeslenech, řídké, na bázi
narůžovofialověločervená skvrna
- 'Xing Hua Bai' - vysoký mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, řídké, lístky mírně
vejčité, zašpičatělé; květy průměru 16cm, růžovobílé, později bílé, vnější korunní lístky v 1 - 2
přeslenech, zpravidla zubaté, báze růžová
- 'Xishi Lan'/'Xishi Blue' - výška 1,5m; květy růžové, namodralé
- 'Xiu Li Hong' - střední až zakrslý mírně rozkladitý mohutnější habitus; listy dlouhé, střední,
eliptické, zašpičatělé, tmavězelené; květy průměru 15cm, růžovofialovočervené, lesklé, korunní
lístky v mnoha přeslenech, tlusté, na bázi tmavě růžovofialová skvrna
- 'Xiu Rong' - vysoký mírně rozkladitý mohutnější habitus; listy dlouhé, střední, tlusté, lístky mírně
vejčité, špičaté, nadvinuté; květy průměru 16cm, růžovočervené, později růžové, vnitřní husté,
zahnuté
- 'Xiu Taio Hua' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, lístky mírně vejčité,
zašpičatělé, mírně nadvinuté, zelené, narůžovofialovělé; květy průměru 18cm, růžovočervené,
namodralé, později světlejší, vnější korunní lístky ve 3 - 4 přeslenech, tlusté, proužkované, vnitřní
malé a zkrabacené
- 'Xiu Wai Hui Zhong' - střední mírně rozkladitý habitus; listy kulaté, střední, řídké, lístky vejčité,
špičaté, nadvinuté; květy průměru 17cm, tmavěrůžové, vnější korunní lístky ve 2 přeslenech, tlusté,
na bázi růžovofialovočervená skvrna, vnitřní malé, svrasklé a husté
- 'Xiu Yue' - střední rozkladitý habitus; listy dlouhé, střední, lístky vejčité, zašpičatělé; květy průměru
16cm, růžovobílé, korunní lístky v 6 - 8mi přeslenech
- 'Xu Ri' - zakrslý mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, lístky vejčitě kopinaté, řídce
hluboce laločnaté, tupé, zvlněné, nadvinuté, drsné, tmavězelené; květy průměru 15cm, červené,
korunní lístky v 8mi přeslenech,
- 'Xue Gui' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, malé, řídké, lístky vejčité, špičaté;
květy průměru 15cm, bílé, vnější korunní lístky ve 2 přeslenech, asymetricky zubaté, na bázi
načervenalé, vnitřní svrasklé
- 'Xue Li Zi Yu' - zakrslý vzpřímený habitus; listy dlouhé, střední, lístky eliptické až mírně vejčité,
špičaté; květy průměru 16cm, bílé, namodralé, vnější korunní lístky ve 2 přeslenech, na bázi tmavě
růžovofialová skvrna, vnitřní velké
- 'Xue Ta' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, velké, tlusté, lístky mírně vejčité,
nadvinuté, zašpičatělé; květy průměru 16cm, bílé, naoranžovělé, vnější korunní lístky ve 2



přeslenech, na bázi růžovočervené, vnitřní husté
- 'Xue Ying Zhao Xia' - vysoký rozkladitý, mohutný habitus; větve tlusté a zahnuté; listy dlouhé,
velké, lístky vejčité hluboce laločnaté, zašpičatělé, mírně nadvinuté, tmavězelené; květy průměru
16cm, růžové, později růžovobílé, korunní lístky na bázi narůžovělé, asymetrické, husté
- 'Yachiyo-tsubaki'/'Eternal Camellias'/'Yachiyo Tsubaki' - květy 1/2plné, růžové, střed tmavý
- 'Yachiyojishi'/'Yachiyo Jishi' - květy 1/2květé až plnokvěté, růžové
- 'Yae Zakura'/'Very Double Cherry'/'Yaezakura' - květy bleděrůžové, na okraji světlejší, později až
bílé
- 'Yagumo' - květy 1/2plné, růžovofialové
- 'Yan Hong Jin Bo' - vysoký mírně rozkladitý habitus; listy dlouhé, malé, lístky mírně vejčité,
zašpičatělé; květy průměru 17cm, bleděčervené, korunní lístky v mnoha přeslenech, na bázi
růžovofialovočervená skvrna
- 'Yan Long Zi'/'Purple Velvet' - zakrslý mírně rozkladitý habitus; výška do 1m; listy dlouhé, střední,
lístky eliptické, nadvinuté, tmavězelené, spodní strana plstnatá; květy průměru 16cm, tmavě
růžovofialové až tmavěhnědé, lesklé, korunní lístky ve 2 přeslenech, na bázi tmavě růžovofialové,
vnitřní husté, zkrabacené, korunní lístky ve 2 přeslenech
- 'Yan Luo Fen He' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, střední, tlusté, husté,
lístky vejčité, bohatě laločnaté, špičaté, mírně nadvinuté; květy průměru 16cm, růžové, namodralé,
svrasklé, řídké
- 'Yan Yi Xiang Rong' - zakrslý mírně rozkladitý habitus; listy kulaté, střední, lístky vejčité,
světlezelené, na okraji narůžovofialovělé, svrasklé; květy průměru 15cm, tmavěčervené, korunní
lístky v 5 - 8mi přeslenech, s červenými paprsčitými proužky
- 'Yan Zhi Dian Cui' - střední vzpřímený mohutný habitus; listy jsou dlouhé, velké, lístky eliptické,
zašpičatělé; květy průměru 19cm, červené, korunní lístky zpravidla zkrabacené, asymetrické, ve 4 -
5ti přeslenech
- 'Yan Zhu Jian Cai' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, lístky mírně
vejčité, zašpičatělé; květy průměru 17cm, světle růžovofialovočervené, korunní lístky v mnoha
přeslenech, asymetrické, zkrabacené, mělce zubaté, na bázi načervenalé
- 'Yan Zi Xian Jin' - vzpřímený vysoký mohutný habitus; listy kulaté, malé, tlusté, řapíky dlouhé 9cm,
lístky zelené a vejčité; květy průměru 18cm, růžovofialovočervené, lesklé, korunní lístky na bázi
tmavě růžovofialové
- 'Yan Zi Ying Hui' - vysoký mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, lístky
vejčitěkopinaté, zašpičatělé, nadvinuté, tmavězelené a narůžovofialovělé; květy průměru 18cm,
růžovofialovočervené, vnější korunní lístky ve 4 - 5ti přeslenech, vnitřní mírně zkrabacené, na bázi
tmavě růžovofialovočervené
- 'Yang Guang' - středně vysoký, rozkladitý habitus; listy dlouhé, střední, řídké, lístky mírně vejčité,
zašpičatělé; květy průměru 20cm, světle růžovofialové, lesklé, korunní lístky v mnoha přeslenech, ke
středu se zkracující, na bázi tmavě růžovofialovočervená skvrna
- 'Yang Hong Ning Hui' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, malé, lístky eliptické,
špičaté; květy průměru 16cm, červené, korunní lístky v 5 - 6ti přeslenech, vejčité, ke středu se
zmenšují
- 'Yao Huang'/'Yao's Yellow' - vzpřímený mohutný habitus; výška do 2m; listy kulaté, střední, lístky
vejčité, mírně laločnaté, tupé; květy průměru 15 - 16cm, žluté až bleděžluté, vnější korunní lístky ve
3 - 4 přeslenech, na bázi růžovofialová skvrna, vnitřní zkrabacené, husté
- 'Yao's Family Yellow' - květy plnokvěté, žluté
- 'Yi Pin Hong' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, střední, tlusté, lístky široce
vejčité, špičaté; květy průměru 17cm, červené, korunní lístky v mnoha přeslenech, zubaté, na bázi
růžovofialová skvrna
- 'Yi Pin Zhu Yi' - zakrslý rozkladitý habitus; listy kulaté, malé, lístky vejčité, zašpičatělé; květy
průměru 15cm, na vrcholu růžovočervené, korunní lístky v 6 - 7mi přeslenech, na bázi
červenorůžovofialová skvrna
- <font color="#404040" size="3"><font color="#000000" size="3">'Yin Fen Jin Lin'/'Silver
Pink-Glistening Gold' - zakrslý rozkladitý habitus; výška do 1m; listy dlouhé, střední, lístky mírně



vejčité, mělce laločnaté, zašpičatělé, lesklé, žlutozelené; květy průměru 15cm, růžovooranžové až
růžovočervené, vnější korunní lístky ve 2 přeslenech, na bázi červenorůžovofialová skvrna, vnitřní
zkrabacené, husté</font></font>
- 'Yin Gui Piao Xiang' - střední vzpřímený mohutný habitus; listy kulaté, střední, lístky vejčité,
špičaté; květy průměru 22cm, bílé, vnější korunní lístky ve 2 přeslenech, průsvitné, na bázi
narůžovělé, vnitřní řídké
- 'Yin Hong Lou' - zakrslý rozkladitý habitus; listy dlouhé, střední, lístky mírně vejčité, zašpičatělé,
nadvinuté; květy průměru 16cm, bleděčervené, později na koncích růžové, lesklé, vnější korunní
lístky ve 2 - 3 přeslenech, na bázi tmavě růžovofialové, vnitřní svrasklé
- 'Yin Hong Qiao Dui'/'Silver Red' - mírně rozkladitý mohutný habitus; výška do 1,5m; listy malé,
řídké, lístky dlouze vejčité, zašpičatělé, žlutozelené; květy průměru 15cm, červené, korunní lístky na
bázi narůžovofialověločervené
- 'Yin Hong Ying Yu' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, velké, tlusté, lístky
mírně vejčité, mělce laločnaté, zašpičatělé; květy průměru 18cm, bleděčervené, vnější korunní lístky
ve 2 přeslenech, na bázi růžovofialová skvrna, vnitřní zkrabacené, husté, na vrcholu růžovobílé
- 'Yin Lin Bi Zhu' - vzpřímený vysoký mohutný habitus; listy kulaté, velké, tlusté, lístky vejčité, na
okraji zkroucené, tupé; květy průměru 15cm, růžovofialové, vnější korunní lístky ve 2 - 3 přeslenech,
na bázi narůžovofialovělé, vnitřní husté, konce bledší
- 'Yin Yue' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; listy dlouhé, střední, tlusté, lístky vejčité, špičaté;
květy průměru 15cm, bílé, vnější korunní lístky ve 2 přeslenech, vnitřní zkrabacené, husté
- 'Ying Hong' - zakrslý mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, tlusté, lístky vejčité až
vejčitěkopinaté, nadvinuté, špičaté; květy průměru 18cm, červenomodré, korunní lístky v 5 - 7mi
přeslenech, průsvitně proužkované, na bázi tmavě růžovofialová skvrna
- 'Ying Jin Hong' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; listy dlouhé, střední, slabé, lístky vejčité,
zašpičatělé, na okraji světle narůžovofialovělé; květy průměru 16cm, tmavě růžovofialovočervené,
korunní lístky na okraji s mnoha zuby, na bázi tmavá růžovofialová skvrna
- 'Ying Luo Bao Zhu'/'Precious Jewel Necklace' - zakrslí mírně rozkladitý habitus; výška 1m; listy
dlouhé, malé, lístky mírně vejčité až mírně eliptické, zašpičatělé; květy průměru 15cm,
bleděčervené, vnější korunní lístky ve 2 - 3 přeslenech, na bázi načervenalé, vnitřní korunní lístky
zkrabacené, tlusté, na vrcholu zubaté
- 'Ying Luo's Precious Pearl' - květy plnokvěté, růžovočervené
- 'Ying Ri Hong'/'Sunrise Red' - vzpřímený mohutný habitus; výška do 1,5m; listy dlouhé, střední,
lístky mírně vejčité, zašpičatělé; květy průměru 17 - 18cm, červené, později na koncích růžové,
vnější korunní lístky ve 4 přeslenech, na bázi tmavá růžovofialová skvrna
- 'Ying Su Hong' - zakrslý mírně rozkladitý habitus; listy kulaté, střední, lístky eliptické až vejčité,
špičaté, zelené; květy jednoduché, průměru 13cm, světle růžovofialovočervené, korunní lístky ve 2 - 
přeslenech, na bázi růžovofialová skvrna
- 'Ying Ying Cang Jiao' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; listy kulaté, 2x 3četné, lístky vejčité,
hluboce 2klané, nadvinuté, zkroucené, tmavězelené; květy průměru 16cm, růžovofialovočervené,
vnější korunní lístky ve 2 - 3 přeslenech, vnitřní korunní lístky vzpřímené, zkrabacené
- 'Yong Chun' - vysoký rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, velké, řídké, lístky kopinaté,
zašpičatělé; květy průměru 21cm, růžovofialové, korunní lístky mírně zkrabacené a zvlněné, zubaté
- 'Yu Ban Bai'/'Jade Plate White' - zakrslý vzpřímený habitus; listy dlouhé, střední, řídké, lístky mírně
vejčité, zašpičatělé, mírně nadvinuté; květy průměru 17cm, bílé, na bázi narůžovělé
- 'Yu Fu Ren' - střední až zakrslý mírně rozkladitý habitus; listy dlouhé, střední, řidší, lístky vejčité,
špičaté; květy průměru 19cm, růžovobílé, vnější korunní lístky ve 3 přeslenech, široké, velké, vnitřní
řídké, zkroucené, ve středu velké, zkrabacené
- 'Yu Gu Bing Ji' - zakrslý vzpřímený habitus; listy kulaté, střední, lístky vejčité, tupé, nadvinuté;
květy průměru 14cm, bílé, vnější korunní lístky ve 2 přeslenech, vnitřní malé, vzpřímené
- 'Yu Guo Tian Qing' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, střední, lístky vejčité,
zašpičatělé, tmavězelené, narůžovofialovělé; květy průměru 13cm, růžové, namodralé, vnější
korunní lístky ve 2 přeslenech, na bázi tmavá růžovofialová skvrna, vnitřní zkrabacené
- 'Yu Hou Feng Guang' - vysoký vzpřímený mohutnější habitus; listy dlouhé, střední, lístky vejčité,



bohatě laločnaté, zašpičatělé, žlutozelené; květy průměru 19cm, růžové, namodralé, vnější korunní
lístky ve 3 přeslenech, an bázi narůžovofialověločervená skvrna
- 'Yu Ji Yan Zhuang'/'Dazzling Beauty' - mírně rozkladitý habitus; výška do 1,5m; listy dlouhé,
středné, lístky mírně vejčité, zašpičatělé; květy průměru 17 - 18cm, červené, lesklé, korunní lístky v
5 - 7mi přeslenech, zubaté
- 'Yu Lan Piao Xiang' - vzpřímený mohutný habitus; listy kulaté, velké, řídké, tlusté, lístky vejčité,
tupé, zahnuté, narůžovofialověločervené; květy průměru 21cm, bílé, korunní lístky na bázi světle
narůžovofialovělé
- 'Yu Lou Chun Se' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, velké, lístky vejčité, na
okraji nadvinuté, špičaté; květy průměru 18cm, bleděrůžové, vnější korunní lístky ve 2 přeslenech,
na bázi narůžovělé, vnitřní dlouhé, svrasklé
- 'Yu Lou Dian Cui'/'Green on White Jade Tower' - vysoký rozkladitý mohutný habitus; výška do 2m;
větve tlusté, zahnuté; listy dlouhé, řídké, tlusté, lístky vejčité, hluboce laločnaté, zašpičatělé,
nadvinuté, tmavězelené; květy průměru 17cm, bílé, korunní lístky v mnoha přeslenech, na vrcholu
asymetricky zubaté, na bázi narůžovělé
- 'Yu Mei Ren' - střední až zakrslý habitus; listy dlouhé, střední, řapíčky dlouhé, lístky úzce eliptické
až mírně vejčité, zašpičatělé, nadvinuté; květy průměru 18cm, růžovobílé, vnější korunní lístky ve 3
přeslenech, na bázi narůžovělé, vnitřní velké
- 'Yu Pan Tuo Jin' - vzpřímený vysoký mohutný habitus; listy dlouhé, střední, řídké, lístky mírně
vejčité, vrcholový rozeklaný, zašpičatělý; květy průměru 15cm, narůžovělé, později bílé, korunní
lístky v 6ti přeslenech, zkrabacené, na bázi tmavá narůžovofialověločervená skvrna
- 'Yu Xi Ying Yue' - střední mírně rozkladitý habitus; listy kulaté, střední, lístky vejčité, mírně
laločnaté, tupé, nadvinuté; květy průměru 15cm, nažloutlé, vnější korunní lístky ve 2 přeslenech, na
bázi růžovofialová skvrna, vnitřní korunní lístky zkrabacené
- 'Yu Yi Huang' - střední vzpřímený habitus; listy kulaté, střední, tlusté, řídké, lístky vejčité a tupé;
květy růžovočervené, průměru 15cm, nažloutlé, korunní lístky zvlněné a tuhé, na bázi světle
růžovofialové
- 'Yue Guang' - zakrslý mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, velké, tlusté, lístky eliptické,
zašpičatělé, mírně zahnuté, tmavězelené; květy průměru 18cm, růžové, namodralé, vnější korunní
lístky ve 3 přeslenech, zubaté, na bázi narůžovofialovělé, vnitřní řídké, zubaté, mírně zkrabacené
- 'Zao Chun Hong' - vysoký rozkladitý habitus; listy dlouhé, velké, lístky eliptické až vejčité, tlusté,
mírně nadvinuté, špičaté; květy průměru 15cm, bleděčervené, korunní lístky ve 3 - 4 přeslenech, s
průsvitnými proužky, na bázi růžovofialová skvrna
- 'Zao Yan Hong' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, střední, lístky vejčité,
špičaté, nadvinuté; květy jednoduché, průměru 18cm, růžovofialovočervené, korunní lístky ve 3
přeslenech,
- 'Zenobia' - květy 1/2plné až plnokvěté, růžovofialové
- 'Zhao Fen'/'Zhao's Pink' - střední rozkladitý mohutný habitus; výška do 1,5m; větve pružné,
zahnuté; listy dlouhé, střední, řídké, lístky mírně vejčité až eliptické, špičaté, nadvinuté; květy
průměru 18cm, růžové, vnější korunní lístky ve 2 - 3, na bázi narůžovočervenavé
- 'Zhao Jun Chu Sai' - vysoký mírně rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, malé, řídké, lístky
vejčité, tupé, nadvinuté; květy průměru 14cm, růžové, vnější korunní lístky ve 3 - 4 přeslenech,
asymetricky zubaté, na bázi červeně proužkované, vnitřní husté, zkrabacené a zubaté
- 'Zhao Yang Hong' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, lístky mírně
vejčité a zašpičatělé; květy průměru 18cm, bleděčervené, korunní lístky v mnoha přeslenech, na
bázi načervenalé
- 'Zhao Zi'/'Zhao's Purple' - střední rozkladitý mohutný habitus; výška do 1,5m; listy dlouhé, střední,
řídké, lístky mírně vejčité nebo eliptické, špičaté, nadvinuté; květy průměru 14cm, růžovofialové,
vnější korunní lístky ve 2 přeslenech, bohatě zubaté, zvlněné, na bázi narůžovofialověločervené,
vnitřní zkrabacené
- 'Zhao's Family Pink' - květy 1/2plné, růžové
- 'Zheng Chun' - zakrslý rozkladitý habitus; listy dlouhé, malé, husté, lístky mírně vejčité, špičaté,
zelené, na konci žlutohnědé; květy průměru 15cm, růžovočervené, vnější korunní lístky ve 3



přeslenech, na bázi tmavěrůžové, vnitřní zkrabacené, řidší
- 'Zhi Hong' - střední rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, lístky mírně vejčité,
zašpičatělé; květy průměru 16cm, růžovofialové, vnější korunní lístky ve 2 - 3 přeslenech, vnitřní
zkrabacené, na bázi narůžovofialověločervená skvrna
- 'Zhong Sheng Hei' - zakrslý vzpřímený mohutnější habitus; listy dlouhé, velké, 2x 3četné, lístky
mírně vejčité, špičaté, nadvinuté; květy průměru 13cm, růžovofialové, korunní lístky na bázi tmavě
růžovofialové
- 'Zhong Sheng Hong' - zakrslý mírně rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, střední, tlusté, lístky
vejčité, špičaté, nadvinuté; květy průměru 14cm, červené, korunní lístky v mnoha přeslenech, husté,
asymetrické, na bázi tmavě růžovofialové
- 'Zhong Sheng Hua' - zakrslý rozkladitý habitus; listy dlouhé, malé, řídké, lístky mírně vejčité,
špičaté, nadvinuté, tmavězelené, narůžovofialovělé; květy průměru 15cm, s mnoha barvami, vnější
korunní lístky ve 2 přeslenech, na bázi světlerůžové, vnitřní řídké, zkrabacené
- 'Zhong Sheng Zi' - střední mírně rozkladitý habitus; listy dlouhé, malé, řídké, lístky mírně vejčité,
špičaté, nadvinuté, drsné, tmavězelené, narůžovofialovělé; květy průměru 14cm, růžovofialové,
vnější korunní lístky ve 2 přeslenech, tmavě růžovofialově pruhované, vnitřní svrasklé
- 'Zhou Ye Hong' - zakrslý mírně rozkladitý habitus; listy dlouhé, malé, řídké, lístky dlouze vejčité,
podvinuté, zašpičatělé; květy průměru 14cm, bleděčervené, vnější korunní lístky ve 2 přeslenech,
proužkované, na bázi načervenalé, vnitřní svrasklé
- 'Zhu Sha Hong' - střední až zakrslý mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, tlusté,
řídké, lístky vejčité, zašpičatělé; květy průměru 17cm, červené, mírně narůžovělé, lesklé, vnější
korunní lístky ve 4 - 5ti přeslenech, na bázi tmavě růžovofialové, vnitřní malé, zkrabacené
- 'Zhu Sha Kui' - střední vzpřímený habitus; listy kulaté, střední, řídké, lístky vejčité, tupé; květy
průměru 14cm, růžovofialové, ve středu tmavší, řídce zubaté, na bázi růžovofialová skvrna
- 'Zhu Sha Lei'/'Cinnabar Rampart' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; výška 1,5m; listy
kulaté, velké, tlusté, lístky vejčité, hluboce laločnaté, tupé; květy průměru 17cm, bleděčervené,
mírně narůžovofialovělé, na bázi narůžovofialovělé
- 'Zhuang Yuan Hong' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; výška do 1,5m; listy dlouhé, velké,
tlusté, lístky vejčité, tupé, tmavězelené, narůžovofialovělé; květy průměru 15cm,
růžovofialovočervené, později na koncích růžovobílé, vnitřní zkrabacené, řídké
- 'Zi Bao Guan' - střední mírně rozkladitý habitus; listy dlouhé, velké, řídké, lístky mírně eliptické,
špičaté, nadvinuté; květy průměru 13cm, růžovofialovočervené, namodralé, vnější korunní lístky ve
3 přeslenech, vnitřní malé, husté, svrasklé
- 'Zi Die' - střední mírně rozkladitý habitus; listy kulaté, střední, lístky kulaté, mírně nadvinuté; květy
průměru 16cm, růžovofialovočervené, korunní lístky ve 2 - 3 přeslenech
- 'Zi Ge' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, velké, lístky eliptické nebo kopinaté,
špičaté; květy průměru 18cm, růžovofialovočervené, vnější korunní lístky ve 4 - 5ti přeslenech, na
bázi růžovofialové
- 'Zi Hong Cheng Yan' - střední vzpřímený habitus; listy kulaté, střední, řídké, lístky tupé, drsné;
květy průměru 15cm, růžovofialovočervené, na okraji růžovobílé, vnější korunní lístky ve 2
přeslenech, mírně zubaté, vnitřní husté, zkrabacené, na bázi narůžovofialovělé
- 'Zi Hong Link' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, velké, tlusté, lístky vejčité,
tupé, na okraji narůžovofialovělé; květy průměru do 18cm, růžovofialovočervené, lesklé, korunní
lístky tlusté, tuhé, zakulaceně zubaté, svrasklé
- 'Zi Hong Zheng Yan' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; listy dlouhé, malé, řídké, lístky vejčité,
zašpičatělé, na vrcholu bohatě laločnaté, mírně nadvinuté; květy průměru 15cm, tmavě
růžovofialovočervené, lesklé, vnější korunní lístky ve 2 přeslenech s tmavě růžovofialovou skvrnou
na bázi, vnitřní zkroucené, zkrabacené
- 'Zi Jin He' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, střední, lístky vejčité, na okraji
narůžovofialovělé; květy jednoduché, průměru 15cm, růžovofialovočervené, korunní lístky ve 2 - 3
přeslenech
- 'Zi Jin Pan' - střední vzpřímený mohutnější habitus; listy dlouhé, malé, lístky mírně vejčité,
nadvinuté, žlutozelené, na okraji narůžovofialovělé; květy průměru 14cm, tmavě



růžovofialovočervené, vnější korunní lístky ve 2 přeslenech, asymetricky zubaté, na bázi tmavě
růžovofialová skvrna, vnitřní zkroucené
- 'Zi Jing Hong' - zakrslý mírně rozkladitý habitus; listy dlouhé, střední, lístky mírně vejčité,
zašpičatělé; květy průměru 17cm, růžovofialovočervené, vnější korunní lístky ve 4 - 5ti přeslenech,
na bázi narůžovofialověločervené v proužcích
- 'Zi Lan Kui'/'Lavender Champion' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; výška do 1,5m; listy
kulaté, střední, tlusté, lístky vejčité, tupé, mírně nadvinuté, drsné, zelené; květy průměru 15 - 16cm,
modrorůžové až růžové, nafialovělé, vnější korunní lístky ve 2 přeslenech, na okraji mělce zubatá,
báze narůžovofialovělá, vnitřní husté, svrasklé
- 'Zi Mei You Chun' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; listy dlouhé, střední, řapíky zahnuté, lístky
mírně vejčité, zašpičatělé, nadvinuté; květy průměru 16cm, růžovočervené, nafialovělé, vnější
korunní lístky ve 2 přeslenech, na bázi načervenalé, vnitřní řídké, svrasklé, asymetrické
- 'Zi Rong Jian Cai'/'Magenta Velvet' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; výška do 1,5m; listy
kulaté, střední, lístky vejčité, špičaté; květy průměru 18cm, tmavě růžovofialovočervené, vnější
korunní lístky ve 4 - 5ti přeslenech, zvlněně zkrabacené, na bázi tmavě růžovofialové až nahnědlé,
vnitřní zkrabacené, asymetrické
- 'Zi Rong Qiu' - vysoký mírně rozkladitý mohutný habitus; listy kulaté, střední, tlusté, lístky vejčité,
špičaté, mírně nadvinuté; květy průměru 18cm, tmavě růžovofialovočervené, vnější korunní lístky ve
3 přeslenech, vnitřní malé, zkrabacené
- 'Zi Tuo Gui' - vysoký rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, malé, lístky vejčité až eliptické,
zašpičatělé, mírně nadvinuté; květy průměru 16cm, růžovofialové, vnější korunní lístky ve 2
přeslenech, na bázi tmavší
- 'Zi Xia Dian Jin' - střední mírně rozkladitý mohutnější habitus; listy dlouhé, střední, lístky mírně
vejčité, zašpičatělé, nadvinuté, vrcholový dlouze řapíčkatý; květy průměru 16cm,
růžovofialovočervené, vnější korunní lístky ve 2 přeslenech, zpravidla na vrcholu zubaté, vnitřní
zkrabacené, husté
- 'Zi Xia Ling' - zakrslý mírně rozkladitý mohutnější habitus; listy dlouhé, střední, lístky mírně vejčité
až eliptické, zašpičatělé, mírně nadvinuté; květy průměru 16cm, růžovofialovočervené, na koncích
zubaté
- 'Zi Xia Xian' - zakrslý vzpřímený habitus; listy kulaté, malé, řídké, lístky vejčité, tupé, na okraji
světle růžovofialové; květy průměru 12cm, narůžovofialověločervené, lesklé, na bázi tmavě
růžovofialová skvrna
- 'Zi Xia Xiang Yu' - zakrslý vzpřímený habitus; listy dlouhé, velké, lístky mírně vejčité, zašpičatělé,
na okraji nadvinuté; květy průměru 16cm, růžovofialové, zubaté
- 'Zi Xia Ying Jin' - střední mírně rozkladitý mohutný habitus; listy jsou dlouhé, malé, lístky eliptické,
špičaté, na okraji světle růžovofialovočervené; květy průměru 17cm, světle růžovofialové, korunní
lístky v 7 - 8mi přeslenech, ke středu s tmavšími proužky, vnitřní malé
- 'Zi Yan' - střední vzpřímený mohutnější habitus; listy dlouhé, velké, lístky mírně vejčité a
vejčitěkopinaté, zašpičatělé, mírně nadvinuté, tmavězelené, načervenalé; květy průměru 18cm,
růžovofialové, namodralé, korunní lístky v 6 - 8mi přeslenech, na okraji zubaté, báze
narůžovofialověločervená
- 'Zi Yan Duo Zhu' - zakrslý mírně rozkladitý habitus; listy dlouhé, malé, řídké, lístky vejčité, špičaté;
květy průměru 14cm, růžovofialové, vnější korunní lístky ve 2 - 3 přeslenech, na bázi tmavě
růžovofialové, vnitřní malé, zkrabacené a husté
- 'Zi Yan Pi Shuang' - vysoký vzpřímený mohutný habitus; listy kulaté, střední, tlusté, lístky vejčité,
mělce laločnaté, narůžovofialověločervené; květy průměru 14cm, růžovofialové, na okraji růžovobílé,
vnější korunní lístky ve 3 přeslenech, vnitřní malé a husté
- 'Zi Yang' - střední mírně rozkladitý habitus; listy dlouhé, malé, lístky eliptické špičaté, drsné,
tmavězelené; květy průměru 15cm tmavě růžovofialovočervené, korunní lístky vejčité, na bázi tmavě
narůžovofialověločervené
- 'Zi Yao Tai' - zakrslý rozkladitý habitus; větve zahnuté; listy kulaté, malé, řídké, lístky vejčité, tupé,
drsné, tmavězelené, tmavě narůžovofialovělé; květy průměru 13cm, růžovofialové, vnější korunní
lístky ve 3 přeslenech, na bázi tmavá růžovofialová skvrna, vnitřní husté, zkrabacené



- 'Zi Yu Lan' - střední rozkladitý habitus; listy dlouhé, malé, eliptické, špičaté, nadvinuté; květy
průměru 16cm, růžovofialové, na okraji růžovobílé, korunní lístky ve 3 - 4 přeslenech, mělce zubaté,
na bázi tmavě růžovofialové
- 'Zi Yun' - střední mírně rozkladitý mohutnější habitus; listy kulaté, střední, tlusté, lístky vejčité,
špičaté; květy průměru 18cm, růžovofialovočervené, korunní lístky v 6 - 8mi přeslenech, na bázi
tmavá růžovofialová skvrna
- 'Zi Yun Xian' - zakrslý rozkladitý pružný habitus; listy dlouhé, střední, lístky kopinaté, zašpičatělé,
nadvinuté, světle narůžovofialovělé; květy průměru 12cm, růžovofialovočervené, vnější korunní
lístky ve 2 přeslenech, na bázi tmavě růžovofialové, vnitřní zkrabacené
- 'Zu Xishi'/'Intoxicated Xishi' - výška do 2m; květy průměru 20cm, růžové, vnější velké, na koncích
bílé, vnitřní menší, zkadeřené
- 'Zui Xi Shi' - vysoký rozkladitý mohutný habitus; listy dlouhé, střední, řídké, lístky mírně vejčité
nebo kopinaté, zašpičatělé; květy průměru 22cm, růžovočervené, vnější korunní lístky ve 2
přeslenech, na bázi světle narůžovofialovělé, vnitřní úzké, dlouhé, zkrabacené, řídké, vrchol
růžovobílý

Bývá roubována na P. lactiflora a srůst by měl být 10 - 15cm pod povrchem země (sází se šikmo).
Vyhovuje ji plné slunce nebo mírný polostín a chráněné místo. Půda by měla být hlinitá až
hlinitopísčitá a bohatá na živiny. Na zimu se musí kořeny zakrýt chvojím anebo jiným způsobem a je
mrazuvzdorná do -20°C. Odkvetlé květy se odstřihávají. Řez je nutný provádět pouze u chudě
větvených jedinců a to na přelomu února a března před rašením na 1/3 - 1/2 délky.

Paeonia x yananensis
synonyma: P. x suffruticosa f. yananensis

oblasti: Čína

Pochází z Číny.

Další informace:

http://botany.cz/cs/paeonia-suffruticosa/

http://cs.wikipedia.org/wiki/Paeonia_suffruticosa

http://databaze.dendrologie.cz/index.php?menu=4&id=520

http://jiho.ceskestavby.cz/rostliny/pivonka-paeonia/

http://kvetiny.atlasrostlin.cz/pivonka-lekarska

http://www.garten.cz/a/cz/3920-paeonia-pivonka/

http://www.profizahrada.cz/a/cz/1618-paeonia-pivonka/

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_x_yananensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_x_suffruticosa_f._yananensis
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28
http://botany.cz/cs/paeonia-suffruticosa/
http://cs.wikipedia.org/wiki/Paeonia_suffruticosa
http://databaze.dendrologie.cz/index.php?menu=4&id=520
http://jiho.ceskestavby.cz/rostliny/pivonka-paeonia/
http://kvetiny.atlasrostlin.cz/pivonka-lekarska
http://www.garten.cz/a/cz/3920-paeonia-pivonka/
http://www.profizahrada.cz/a/cz/1618-paeonia-pivonka/
https://www.rostliny.net/

